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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.775.000,- KčCena:

RD Týniště n. O. - Křivice
RD 5+1 s velkou zahradou. Garáž, komora, 
kotelna,... CP 1.676 m2. PENB:G

N10274č. inzerátu 

995.000,- KčCena:

RD Doudleby n. O. (RK)   
RD 2+1 k rekonstrukci, CP 423 m2. Spíž, 
půda, sklep. Obec. voda + studna. PENB:G

N10491č. inzerátu 

info v RKCena:

Řadový RD Rychnov n. Kn.   
Řadový RD 5+kk, CP 233 m2. Lodžie, balkon, 
sklepy, dílna, garáž, zahrada,...PENB: G

N10400

Řádková inzerce

St. pozemek Vamberk (RK), CP 1.400 m2, 775 000 Kč č. N10575
St. pozemek Vamberk (RK), CP 850 m2, 595 000 Kč č. N10574
St. pozemek Trutnov, CP 572 m2, 716 400 Kč č. N10526
St. pozemek Hrušová (UO), CP 1.027 m2, 665 000 Kč č. N10346
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510
Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč/ m2 č. N2264
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440

č. inzerátu 

2.375.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov n. Kn.
Zrekonstruovaný, bezbariérový byt 3+1, 
CP 74 m2. 1. NP, lodžie, sklep. PENB:G

N10540

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

1. 9. 2017  
RAUT S GRILOVANÝMI POKRMY 
Restaurace Panorama 
od 18 do 21 hodin

16. 9. – 24. 9. 2017 
VEGANSKÁ  KUCHYNĚ  

Představujeme nový web hotelu a restaurace:
www.aprilhotel.cz 
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / +420 736 646 207

VEČERY S ŽIVOU HUDBOU
Každý pátek a sobotu hraje 
k poslechu živá hudba.
Restaurace Panorama 
od 18.30 do 21.30 hod. 

KLASICKÉ I SPECIÁLNÍ 
MASÁŽE prováděné 
nevidomým masérem 
Bc. Rudolfem Osikovskim

cena 
od 150 Kč 

vstup
zdarma  

cena 
390 Kč/os.
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Nová kašna na pěší zóně 23.8.2017
Foto: Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

letní prázdniny pomalu spějí
ke svému konci, zcela jistě k velké
lítosti všech školou povinných,
možná i profesorského a učitelské-
ho sboru.
Rád bych popřál všem žákům a stu-
dující mládeži v novém školním roce
2017 – 2018 vykročení tou správnou
nohou a vyučujícím pak hodně
trpělivosti s neposednou mládeží.
A když hovořím o vykročení tou
správnou nohou, všechny bych vás
chtěl pozvat na společnou procház-
ku po dokončené pěší zóně v ulici
Havlíčkově. Přijďte, velcí i malí, podí-
vat se, jak to nakonec dopadlo. 

Dne 31. srpna 2017 končí výstavba
třetí etapy rekonstrukce pěší zóny
a téhož dne od 16:00 hodin město
Rychnov nad Kněžnou pořádá její
slavnostní otevření.
Nebojte se, žádné velké projevy ani
oficiality nebudou, bude ale pro děti
skákací hrad, organizované zábavné
odpoledne, malé občerstvení pro
malé, větší i největší, balonky a tro-
chu hudby.

Při této příležitosti bych rád poděkoval
všem občanům města, jeho návštěv-
níkům, ale především obyvatelům
Havlíčkovy ulice a zde podnikajícím
obchodníkům za trpělivost, s jakou
snášeli nepohodlí, hluk a prach, což
jsou projevy, bez kterých se zrod sta-
vebního díla nemůže obejít.

Myslím si ale, že výsledek stojí za to
a že si budeme další kousek zvelebe-
ného města společně užívat.

Jan Skořepa

Pěší zóna - jsme ve finále
Slavnostní otevření proběhne 31. srpna v 16.00 hodin

Vraťme se však na začátek, kdy
se začaly rýsovat první reálné
kroky, vedoucí k zahájení reali-
zace rekonstrukce pěší zóny.
Město před rokem 2010 nechalo
zpracovat studii, jak by pěší zóna
mohla vypadat. V roce 2012
Rada města vyhlásila student-
skou soutěž, která měla přinést
nový pohled na řešení stávající
situace. Po vyhodnocení stu-
dentské soutěže pak Rada
města rozhodla, že pověří Ing.
arch. Křelinu zpracováním dvou
variant řešení pěší zóny v
Havlíčkově ulici s tím, že mu dala
k dispozici jednak původní stu-
dii i práce studentů. A tak v roce
2013 architekt Křelina předložil
již výše zmíněné dvě varianty
řešení.

Rada města rozhodla, že se
bude nadále rozpracovávat vari-
anta druhá a tak byla vypsána
soutěž na dodávku prováděcí
dokumentace stavby. Ve veřejné
soutěži zvítězila projekční kan-
celář BKN z Vysokého Mýta.
Poté nastala fáze dohadování,
kterou si možná někteří ještě
pamatujete. Nakonec se ale vše
v dobré obrátilo a po získání
písemných souhlasů všech
zúčastněných stran bylo vypsá-
no veřejné výběrové řízení na
dodavatele stavby. Vítězem se
stala firma M-Silnice.

První etapa byla realizována v
roce 2015. Celkově bylo žulovými
dlažebními kostkami s vrchní stra-
nou štípanou vydlážděno 750 m2.

Druhá etapa následovala v roce
2016, kdy formátovou žulovou
deskovou dlažbou s tryskaným
povrchem bylo zadlážděno
1.250 m2.

A poslední, třetí etapa byla a v
době, kdy píši tento článek, ještě
je prováděna, v roce letošním.
Zde jsou použity žulové dlažeb-
ní kostky s vrchní stranou štípa-
nou a žulové dlažební desky s
vrchní stranou tryskanou.
Celková výměra třetí etapy
dosáhla výměry 2.300 m2.

K dlažbě ještě informace, že se
jedná o Rožanskou žulu (světlá)
a Šluknovský syenit (tmavá).

(dokončení na straně 6)

Tak, jak píši ve sloupku tohoto vydání Zpravodaje města, dne 31. srpna 2017 v 16:00
chystáme „slavnostní“ otevření pěší zóny v ulici Havlíčkova v Rychnově nad Kněžnou.
Program je připraven především pro děti, ale na své si přijdou i „odrostlejší“
obyvatelé města.
Bude tak zakončena stavební akce, která se zimními přestávkami trvala celé tři roky.
Jistě se stavba dala realizovat v kratším období, ale znamenalo by to daleko
významnější omezení pohybu chodců po pěší zóně a dopad na zde umístěné
obchody by byl devastující. A to jsme nechtěli.

Vizualizace třetí etapy pěší zóny.
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říjen 2017
uzávěrka je v pondělí 18.9.
do 12.00 hodin
číslo vyjde v pátek 29.9.

liSToPaD 2017
uzávěrka je v pondělí 23.10.
do 12.00 hodin
číslo vyjde ve čtvrtek 1.11.

PRoSinec 2017
uzávěrka  je v pondělí 20.11.
do 12.00 hodin
číslo vyjde v pátek 1.12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Zasedání zastupitelstva

Policie ČR informuje

Být policistou je výzvou i šancí 
Největší zaměstnavatel v zemi hledá posily i na Královéhradecku, nabízí praktické výhody

V Královéhradeckém kraji slouží
zhruba 1800 policistů v různých
pracovních pozicích. Jde o muže
i ženy rozdílných věkových kate-
gorií, mezi nimiž jsou i ti, kteří této
práci věnovali celý svůj produktiv-
ní život a svého rozhodnutí
dodnes nelitují. Policie v Králové-
hradeckém kraji přijímá nové
posily, jež se stanou nedílnou sou-
částí fungujícího týmu, kterému
není bezpečnost osob, jejich
majetku, ochrana veřejného
pořádku a předcházení trestné
činnosti lhostejné. 

Délka dovolené, doba služby,
finanční příjem a další benefity

Příslušník policie má k dispozici
za rok šest týdnů dovolené, což
je v porovnání s jinými subjekty
veřejné správy bezesporu nad-
standardní výhoda. Zároveň lze
v odůvodněných případech
upravovat časy výkonu služby,
což je velkou výhodou pro ženy
či muže, kteří pečují o děti.
Služební příjem při nástupu do
služebního poměru, tedy základ-
ní tarif včetně zvláštních příplat-

ků přesahuje hranici 20100 Kč
hrubého. Už po složení služební
zkoušky, tedy po třech letech,
však dosáhne policista sloužící
na základním útvaru, což je
například obvodní oddělení či
pohotovostní a eskortní odděle-
ní, na příjem okolo 25000 Kč hru-
bého. Platná česká legislativa
také počítá aktuálně i s tím, že po
patnácti letech služby má poli-
cista nárok k šesti týdnům dovo-
lené využít i dvoutýdenního
ozdravného pobytu. Patnáct let
je také hranice, po jejímž překo-

Šest týdnů dovolené ročně, později výsluhový příspěvek nebo ozdravné
pobyty a samozřejmě jistota pravidelného měsíčního příjmu. To jsou jen
zlomky výhod, které nabízí svým zaměstnancům Policie České republiky,
jíž aktuálně dle průzkumu agentury STEM důvěřuje za poslední čtvrtsto-
letí nejvíce obyvatel Česka, konkrétně 65 procent. Policie láká nováčky

různých věkových kategorií, muže či ženy, nejen na specifické výhody, ale také na zajímavou
či v mnoha ohledech respektuhodnou a veřejnosti prospěšnou práci, vhodnou nejen pro
čerstvé absolventy středních či vysokých škol. 

nání náleží policistovi, který by
se rozhodl z jakéhokoliv důvodu
odejít ze služebního poměru,
jasně definovaný výsluhový přís-
pěvek, jenž mu bude vyplácen
doživotně. V jistém smyslu
se jedná o formu poděkování
za službu veřejnosti.

Přijetí do služebního poměru 
není pro mnohé nic složitého

Hlavní podmínkou pro přijetí je
úspěšné absolvování přijímacího
řízení, které předpokládá zdravot-
ní, fyzickou a osobní způsobilost.
Dalšími podmínkami jsou rovněž
trestní bezúhonnost a české
občanství. Po třech letech služby
a úspěšném složení služební
zkoušky je policistovi prodlouže-
na délka pracovního poměru na
neurčito.

PČR

Nezapomeňte na poplatky za komunální odpad a ze psů

Úhradu poplatků můžete provést převodem na
účet města č. 19-1240286399/0800, vedený
u České spořitelny, a.s., s uvedením VS, který Vám
byl přidělen v minulých letech (byl Vám sdělen na
složence zasílané Městským úřadem v dubnu
2017, byl uveden i na pokladních dokladech při

platbách v hotovosti na Městském úřadu), příp.
Vám bude na požádání sdělen pracovnicemi
finančního odboru na tel. 494 509 510 (509).
Místní poplatek lze uhradit i na přepážkách místní-
ho poplatku v přízemí Městského úřadu dveře č.
010  (Ladmová Eliška) a č. 011 (Šveráková Pavla).

Splatnost poplatků za druhé pololetí roku 2017 je do 30.9.2017

4.9.2017: Seminář na „Kotlíkovou dotaci“
Královéhradecký kraj v současné době připravuje
novou výzvu na Kotlíkové dotace v rámci dotační-
ho programu Snížení emisí z lokálního vytápění
domácností v Královéhradeckém kraji II. Výzva
bude zveřejněna v průběhu září 2017 s předpoklá-
daným příjmem žádostí od 30. 10. 2017. Z tohoto
důvodu se koná informační seminář pro občany
města a okolních obcí v pondělí 4. září 2017 v
prostorách nového kina ve Společenském cent-
ru v Rychnově nad Kněžnou. Začátek semináře
bude v 17.00 hod. a je zdarma. 

Na semináři se dozvíte o čerpání dotace, přede-
vším o změnách, ke kterým dochází oproti před-
chozím výzvám a bude vysvětlen celý proces od

podání žádosti až po úspěšné ukončení projektu,
vč. způsobu úhrady dotace. Dále bude nabídnuta
občanům metodická pomoc s vyplňováním žádos-
ti o dotaci a realizací projektu.                                TZ

Předpokládaný příjem žádostí je do 30.10.2017v Rychnově nad Kněžnou 
se koná v pondělí 18. září 

od 16.00 hodin 2017
ve velkém sále 

Pelclova divadla.
Srdečně zveme

všechny spoluobčany!
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Muž chodil na lup jako do zaměstnání
Těsně před zatčením kradl téměř denně

Třicetiletý, policii dobře známý muž z Rokytnice
v Orlických horách kradl téměř vše, co mu přišlo do ruky
z objektů, které si vybíral spíše nahodile.
Od podzimu loňského roku se tak terčem jeho trestné čin-
nosti kromě rodinných a bytových domů a rekreačních
objektů staly i kůlny, sklepy, auta, ale i hotel, restaurace,
ubytovna nebo nemocnice.
Do většiny objektů se muž vloupal a poté z nich odcizil
vše, co se dalo zpeněžit nebo využít. Kromě stavebního
nářadí a zahradní techniky neuniklo jeho pozornosti ani
oblečení, obuv, alkohol, cigarety nebo kanystry s benzi-
nem. Kromě toho ale majitelům ukradl i basovou kytaru
s ladičkou, repliky historických bodáků, několikery klíče
od aut, trezor s penězi, cyklistické doplňky rybářské pruty
s kompletním vybavením nebo zvon, toaletní papír či
obvaz. V jednom případě odcizil ze sklepů bytového
domu konzervy, zavařeniny a alkohol a lup odvezl v tašce
na kolečkách, kterou na místě také ukradl. Jindy si do
výtahu naskládal sudy s pivem, ale výtah nezprovoznil.
Z restaurace proto odcizil alespoň sudy prázdné, ale při
jejich stěhování ho přistihl majitel. Občas část lupu při
útěku ztratil nebo ho předčasně odložil na louce, protože
byl těžký, jako třeba kufr s nářadím, ukradený z dodávky.
Zajímala ho rovněž obuv, kterou často měnil a starou
ponechával na místě.
Podařilo se mu také odcizit několik platebních karet
a majitelům tak značně ponížit částky na účtech.
Bezkontaktních karet využíval k platbě takovými částka-
mi, u kterých nemusel zadávat PIN kódu.
V průběhu uvedené doby policisté do místa jeho bydliště
vyjížděli rovněž na oznámení, že vyhrožuje jednomu ze
spolubydlících ublížením na zdraví a poškozením věcí. Ve
druhém případě policisté vyjížděli spolu s hasiči k požáru
komínu domu, poté, co se ho pokusil vyčistit benzinem.

Doposud kriminalisté zadokumentovali zhruba 50 přípa-
dů krádeží, při kterých muž způsobil škodu přes 250.000
korun na ukradených věcech a přes 5.000 na poškoze-
ných věcech.
Obviněný s kriminalisty spolupracoval a k činům se
doznal. Jak uvedl, kradl, protože neměl peníze. Muž je uži-
vatelem pervitinu.
Některé odcizené předměty, které měl muž ještě ve svém
držení, kriminalisté od muže protokoly o vydání věci pře-
vzali a po provedení všech potřebných úkonů je vydají
zpět jejich majitelům. 

Krádeží se dopustil přesto, že byl za stejnou majetkovou
trestnou činnost odsouzen trestním příkazem Okresního
soudu v Rychnově nad Kněžnou k podmíněnému trestu
se zkušební dobou do roku 2020 a také k peněžitému tre-
stu, který doposud neuhradil.

Za přečiny krádeže, porušování domovní svobody, poško-
zení cizí věci, neoprávněného opatření, padělání
a pozměnění platebního prostředku a nebezpečného
vyhrožování mu hrozí až pětiletý nepodmíněný trest.
Muž je stíhaný vazebně.                                                       PČR

Rychnovští kriminalisté spolu s kolegy z několika obvodních oddělení
objasnili sérii vloupání v Královéhradeckém i Pardubickém kraji
(Rokytnice v Orlických horách, Rychnov nad Kněžnou, Vamberk,
Doudleby nad Orlicí, Dlouhá Ves, Lokot, Peklo, Žamberk a okolí).

Pachatel do
výtahu naskládal 
sudy s pivem, 
ale výtah nejel, 
tak odcizil alespoň 
sudy prázdné..

Část z ukradených věcí.

Požár na Pelclově nábřeží

Požár rodinného rodu na Pelclově nábřeží likvidovali v pátek 11. srpna hasiči. V domě
žije 7 osob a oheň zasáhl kompletně celý půdní prostor, ale nikomu se naštěstí nic
nestalo. Pět hasičských jednotek čítajících 25 hasičů požár uhasilo, příčiny požáru se
vyšetřují.                                                                                                        man, foto: J. Dušek

Tým rychnovských kriminalistů, který se podílel na objasnění případu.
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(pokračování ze strany 3)

Pod povrchem celé pěší zóny v Havlíčkově
ulici je „ukryto“ 240 m nové dešťové kanaliza-
ce a dvě akumulační nádrže na dešťovou
vodu, každá o objemu 26 m3. Dále pak byla
vyměněna vodovodní šoupata, ventily
a požární hydranty.
V celé délce pěší zóny je vybudováno nové
veřejné osvětlení včetně kabelových rozvodů.

Pěší zónu oživují vodní prvky, kdy ve druhé
etapě jsou umístěny dvě fontánky a v etapě
třetí je umístěno pítko a fontána Margherita.
Pro děti je v rámci druhé etapy vybudován
dětský koutek se třemi herními prvky.

Na celkovém ozelenění pěší zóny se podíleli
i zahradníci městské společnosti Technické
služby.
Na závěr jen krátce o financích. Celkové
náklady na rekonstrukci pěší zóny Havlíčkova
ulice překročí částku 31 milionů korun včet-
ně DPH.

Ještě jednou bych rád poděkoval občanům
města, návštěvníků i bydlícím a obchodní-
kům v Havlíčkově ulici za trpělivost, se kterou
snášeli nepohodlí, které ke stavebním pracím
patří a nelze bez něj stavební díla realizovat.

I když rekonstrukce před jejím zahájením
i v jejím průběhu vyvolala řadu diskuzí, mys-
lím, že tato část města viditelně „prokoukla“
a budeme si tento oživený veřejný prostor
města společně užívat.

Jan Skořepa

Pěší zóna - jsme ve finále
Slavnostní otevření proběhne 31. srpna v 16.00 hodin

l pojďte se s námi projít po žulové pěší zóně
ve čtvrtek dne 31. srpna 2017 v 16:00 hodin

l přijďte s námi strávit příjemné odpoledne
s doprovodným programem pro děti i dospělé:

l 16.00 slavnostní otevření pěší zóny
l 16.10 vystoupí divadlo eMillion 

s karnevalovým pořadem pro děti 
(písničky, tancování, zpívání a hry s dětmi)

l 17.30 zahraje skupina BlaCk BUŘiŇoS 
z Týniště nad orlicí

akCe PRo DĚTi: 
skákací hrad, létající balónky všech barev,

malování na obličej

BoHaTÉ oBčeRSTvení: 
koláčky, zmrzlina, cukrová vata, 

popcorn, nápoje 

Program slavnostního otevření
Peší zóny - Havlíčkovy UliCe

Chotěborského střídá Urešová
Změna v čele Oblastní nemocnice Náchod, a.s.

V červenci 2017 získal trávník
s umělým povrchem v Rych-
nově hned dvě atestace.
Z Curychu přišlo prodloužení
atestace FIFA Quality PRO
o další rok a nově přibyla i tří-
letá atestace Fotbalové asoci-
ace České republiky. Přestože
zrekonstruovaná plocha má
již přes rok nejvyšší atestaci
FIFA, povolení FAČR stále chy-
bělo. Podle atestačního certi-
fikátu splňuje nyní rychnov-
ská hrací plocha požadavky
pro mistrovské soutěže do
výše divize mužů včetně, a to
od 21.7.2017 do 21.7.2020. 

man

V pátek 4. srpna proběhlo v rychnovské nemocnici
jednání s novou ředitelkou Oblastní nemocnice
Náchod a.s. Ing. Ivanou Urešovou, která ve funkci
od 1. srpna vystřídala Ing. Chotěborského. Jednání
se účastnil senátor JUDr. Miroslav Antl, krajský
radní pro zdravotnictví Ing. Aleš Cabicar, za
Zdravotnický holding místopředseda představen-
stva Ing. Marian Tomášik a primář MUDr. Marcel
Maršík. „Paní ředitelce jsem nabídl svoji pomoc
z pozice předsedy Dozorčí rady Oblastní nemocnice
Náchod i z pozice senátora a krajského zastupitele.
Paní ředitelka mně ubezpečila, že rychnovská
nemocnice bude na úrovní náchodské,“ komen-
toval výsledek jednání Miroslav Antl. „Mám
v plánu být v Rychnově dva dny v týdnu,“ ubez-
pečila Ivana Urešová.  
Ve středu 9. srpna se ředitelka Urešová s pri-
mářem Maršíkem setkali i se starostou města
Rychnova nad Kněžnou Janem Skořepou
a místostarostkou Janou Drejslovou. V hodi-
novém jednání se vzájemně informovali
o situaci v nemocnici. Starosta přislíbil pomoc
města při řešení bytové otázky pro nové lékaře. 
Odvolání Ing. Chotěborského doporučila
Dozorčí rada holdingu, a to všemi hlasy pří-

tomných členů. "Důvodem našeho návrhu jsou pře-
trvávající nepříznivé hospodářské výsledky Oblastní
nemocnice Náchod," řekl předseda dozorčí rady hol-
dingu a zároveň náměstek hejtmana pro zdravot-
nictví Aleš Cabicar. Nastupující nová ředitelka
Ivana Urešová je bývalou ředitelkou pardubické
nemocnice a ve zdravotnictví se pohybuje od
začátku 90. let. Oblastní nemocnice v Náchodě,
pod kterou spadá také nemocnice v Rychnově nad
Kněžnou, je největší nemocnicí patřící Královéhra-
deckému kraji a zaměstnává 1500 lidí.              man

Dvě nové atestace
pro rychnovský
umělý trávník

Jednání v rychnovské nemocnici. Zleva Marcel Maršík, Marian
Tomášik, Ivana Urešová, Aleš Cabicar a Miroslav Antl. Foto: man
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Letošní ročník Poláčkova léta se od předchozích lišil
dvěma novinkami – zcela originální svěží a mladistvou
grafikou, a také historicky poprvé mělo svého umělec-
kého patrona (tedy toho kdo profesionálně dohlíží na
dramaturgii a kvalitu jednotlivých představení) – herce,
režiséra a scénáristu Lumíra Olšovského.

Pro více než 4 500 návštěvníků se
v jedenácti dnech se představilo
devět divadelních souborů, které
odehrály deset představení, a ten-
tokrát byly k vidění i takové hvěz-
dy naší herecké scény jako Bolek
Polívka, Hana Holišová, Matouš
Ruml, Alexej Pyško nebo Jitka
Čvančarová. Milovníci hudby měli
možnost navštívit šest koncertů
nejrůznějších hudebních žánrů a
zcela mimořádným počinem byla
výstava reliéfů českých panovníků
Od knížete Bořivoje po Habsburky

autorky Jarmily Haldové. 

Poděkování patří všem partne-
rům, bez kterých by se tento fes-
tival nemohl uskutečnit:
Ministerstvo Kultury ČR, Státní
fond Kultury ČR, Královéhradecký
kraj, Město Rychnov nad Kněžnou,
Škoda auto a. s. Mladá Boleslav,
Insky s.r.o Ústí nad Labem,
Commia Praha, April Hotel
Panorama Rychnov nad Kněžnou,
Aqua servis a.s. Rychnov nad
Kněžnou, Assa Abloy Czech &

Poláčkovo léto 2017. Jaké bylo?

Slovakia, s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou, Matrix a.s. Třebešov,
Auto SAS, s.r.o. Manipulační tech-
nika Solnice, VCES, a.s. Hradec
Králové, Advokátní kancelář Mikš a
Suk Praha, Zaměstnanecká pojiš-
ťovna ŠKODA Mladá Boleslav, Lesy
Janeček s.r.o. Kvasiny, Mados MT
RK s. r. o. Lupenice, Manpower
Mladá Boleslav, Řetězy Vamberk,
Stavitelství EU s.r.o. Vamberk,

Městský podorlický pivovar a
Podorlická sodovkárna Rychnov
nad Kněžnou, O. Hofrichterová,
MUDr. K. Kašková,  Elmo-trade
s.r.o. Praha, IndiGO group s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou,
Kooperativa pojišťovna, a.s., TESS
CZ s.r.o. Třebešov, Vakstav spol. s
r.o. Jablonné nad Orlicí, M.
Preymesser logistika,  s r.o. Mladá
Boleslav, Bohumil Mazanec
QS.ISO.RK, Uniprint - ofsetová tis-

kárna, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou,
Hotel Studánka Rychnov nad
Kněžnou, Multifoto Rychnov nad
Kněžnou, BEAS Lično, FrostFood,
Rokytnice v Orlických horách,
Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje územní
odbor Rychnov nad Kněžnou,
Požární ochrana – M. Bořek,
Muzeum a galerie Orlických hor,
Květinářství Páralovi Rychnov nad

4 500 návštěvníků, nová grafická podoba a umělecký patron Lumír Olšovský

Král Lear v provedení Městského divadla Brno.

Hudební pohádka Tři veteráni v podání divadelní společnosti Indigo Praha.

Koncert populární skupiny Čechomor.

Kněžnou, Městská policie
Rychnov nad Kněžnou, Správa
Kolowrat-ského zámku Rychnov
nad Kněžnou.

Mediální partneři: 
D-credit, Český rozhlas Hradec
Králové, Orlický týdeník, s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou,
Golempress.

Karel Štrégl
Foto: Multifoto

Americký muzikál Probuzení jara v nastudování divadla J. K. Tyla Plzeň.
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Po rekonstrukci bude zpřístupněna spojovací chodba mezi zámkem a kostelem

Během prázdnin proběhlo výběrové řízení na dodavatele
restaurátorských prací v sala terreně u obřadní síně, které-
mu jsem již předali „staveniště“ a práce budou zahájeny v
září. Restaurování bude provádět firma Re s.r.o. Praha.
Rovněž se podařilo ukončit kontrolu podmínek a smlou-
vy o dílo pro výběrové řízení na dodavatele stavebních
prací na zámek a zeleň – terasu a předzámčí. Ještě musí-
me „dotáhnou“ několik drobných doporučení a věříme, že
se nám podaří zveřejnit výběrové řízení v září.
Jisté dnes je, že v letošním roce se už nebudeme pouštět
do žádných velkých a viditelných stavebních prací na fasá-
dě zámku nebo kostela. letos se bude restaurovat sala
terrena – ale tyto práce jsou pro pozorovatele „neviditel-
né“. Budeme rádi, když dokončíme všechna výběrová říze-
ní a samotné práce zahájíme na jaře roku 2018. 

omlouvám se všem, kterým jsme nevyhověli v jejich
žádostech o společenská setkání nebo v žádostech o sva-
tební obřady v zámku nebo v kostele Nejsvětější Trojice s
odvoláním na stavební práce v rámci projektu. Dnes vím,

že jsme mohli vyhovět, ale jak se říká .. po bitvě je každý
generál… 
letos tedy ještě kostel bude k dispozici pro církevní účely,
proběhne orlicko – Kladský varhanní festival i tradiční
vánoční koncerty.   

DEPOZITÁŘ A SPOJOVACÍ CHODBA

Významnou změnou, kterou přinese projekt, bude zpří-
stupnění spojovací chodby mezi zámkem a kostelem
Nejsvětější Trojice. Do samotné spojovací chodby, kterou
vnímáte z vnější trávníkové plochy před kostelem jako
zeď, se vstupuje ze zámecké chodby, kterou poznáte na
druhém zámeckém nádvoří podle oválných oken.
V zámecké části chodby, která je krásně prosvětlená přiro-
zeným světlem, bude depozitář. Zdaleka ne všechno, co
je v zámku uloženo, může být vystaveno. Máme spoustu
stolů, skříní, sedacího nábytku, který čeká na nové čalou-
nění a stolařskou opravu; máme spoustu skleněných, por-
celánových, kovových a jiných drobností a zajímavých
předmětů, které se pro svoji velikost nedají volně vystavit.
existuje i dost obrazů, které čekají na restaurování. 
Následující další a delší část chodby využijeme na uložení
a vystavení předmětů, které patří ke kostelní výbavě a
které dnes leží v různých částech kostela. 
Po stavební stránce je zámecké část chodby postižená
zubem času – nevyhovující elektroinstalace, jednoduchá
okna zajistíme proti vnikání škodlivého UV záření, dřevě-
nou podlahu opatříme povrchovou vrstvou, která snese
výraznější mechanickou zátěž od procházejících návštěv-
níků (kamínky, mokro, bláto).
Spojovací chodba mezi zámkem a kostelem je na tom
hůře. Není sice v havarijním stavu, ale statické poruchy -
zejména v krovu a v části od chaloupek, je potřeba řešit.
Vlivem okolní vzrostlé zeleně došlo díky kořenům stromů
k narušení základů stavby; dřevokazný hmyz a dřevokaz-
né houby napadly části krovu. Je potřeba provést posílení
kotevních prvků obvodových zdí.
Myslím, že zpřístupnění praktické spojovací chodby mezi
zámkem a kostelem, obohatí prohlídku zámku o roman-
tické místo, protože i depozitáře mají svůj půvab.  

Zdenka Dokoupilová, kastelánka

Po prázdninové přestávce pokračuji v popisu zamýšlených prací, které
bychom rádi provedli v rámci projektu - Revitalizace zámku Rychnov
nad Kněžnou.

V letošním roce 
dokončíme 
výběrová řízení, 
stavební práce 
začnou na jaře 
roku 2018

Spojovací chodbu mezi zámkem a kostelem čeká také rekonstrukce.

V sobotu 24. června 2017, v rámci slavnostního zahájení Poláčkova léta, byla
udělena Cena města Rychnova nad Kněžnou za rok 2016. Za rozkvět Základní
umělecké školy v Rychnově nad Kněžnou a spolupráci s Rychnovským chrá-
movým sborem a dalšími tělesy z regionu ji získal dlouholetý ředitel ZUŠ
PaVel KoVáříčeK. Pro něho byl školní rok 2016/2017 posledním v této funkci
a nyní již užívá zaslouženého důchodu. 
Připomeňme poslední držitele ceny. Za rok 2014 získal cenu MUDr. Vladimír
TRHoŇ (za mimořádný přínos v oblasti zdravotnictví), za rok 2015 pak dvojice
laureátů Ing. Zdeněk SRŠeŇ (za podporu modelářské a kulturní činnosti)
a  pan František TeSař, vynikající pedagog působící na rychnovském gymnáziu
(za přínos v oblasti školství).                                                                               man
Foto: Starosta Jan Skořepa předává Cenu města Rychnova nad Kněžnou panu Pavlu Kováříčkovi.

Cena města Rychnova nad Kněžnou pro Pavla Kováříčka

I depozitáře mají svůj půvab
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Nový školní rok v ZŠ Mozaika ve znamení oslav  
Školní rok 2017/2018 bude v ZŠ Mozaika rokem
oslavovacím! Naše škola oslaví úžasných 25 let.  A
protože čtvrt století je úctyhodné číslo, rozhodli
jsme se – rodiče, učitelé a děti, že oslavovat bude-
me také tak – úctyhodně! Čeká nás tedy v průběhu
školního roku několik akcí, které budou nejen pro
nás, ale pro všechny…
Hned první bude otevření  literární a výtvarné sou-
těže na téma:  25
Soutěžit se bude v kategoriích 1. a 2. stupeň základ-
ní školy, hlásit se mohou všechny děti v odpovídají-
cím věku. Rozsah díla literárního jsou maximálně
čtyři normostrany, výtvarné dílo nemá žádná sta-
novená kritéria, je zcela na umělcích samotných,
jakou techniku a formu díla zvolí. Uzávěrka soutěže

je 15. května 2018. Literární dílka je třeba zaslat
na adresu:  info@zsmozaika.info

Škola toho zažila za to čtvrtstoletí opravdu hodně.
Prošla jí spousta lidí, kteří se rádi vrací, vzpomínají
a často mluví o těch, kteří pro ně ve škole byli důle-
žití. Protože naše škola je hodně o vztazích, učení se
vzájemnému respektu k sobě navzájem, otevírání
se možnostem a komunikaci, chtěli bychom naše
výročí využít k tomu, abychom si mohli sdělit vzá-
jemně svoje školní zkušenosti, názory rodičů, dětí,
dětí, které se už staly rodiči, zkrátka nás všech 
Těšíme se na nadcházející školní rok.

Za přípravný výbor 25.výročí ZŠ Mozaika
Mgr. Klára Dušková Jelínková,CBC 

Rok uplynul jako voda a bylo by hezké se
opět  setkat a popovídat si s bývalými
spolupracovníky KDR - kovodružstva
Rychnov nad Kněžnou, a to dne 13. září
od 13.30 hodin v Pohostinství "U
Elišky" v Lipovce. 

Srdečně všechny zve Dana

Setkání bývalých
zaměstnanců KDR

MC JÁJA
Kontakty: tel. 734 377 357 
MC Jája, M.Mizerová
Adresa:  Mírová 1487, MŠ Čtyřlístek RK
Email: MC.Jaja@seznam.cz
Facebook – Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum RYBKA
Vás zve na 
KLUBY PRO Rodiče S DĚTMI
Každé úterý od 9:00 – 11:30h.
Náplní je volná hra, krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku
(např. výtvarničení, zpívání, pohybo-
vé hry, cvičení s padákem, říkanky,…).
Rodiče mají možnost si popovídat.
Bližší informace:
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, 
facebook: Rodinné centrum Rybka,
email: rybka.rychnov@seznam.cz

Vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku
2017 a držitelem Zlaté stuhy se stala obec
Přepychy. Z Rychnovska získala ocenění i
obec Podbřezí, která za činnost mládeže
obdržela Bílou stuhu, Cenu hejtmana si
odnesla obec Trnov. Slavnostní vyhlášení
proběhlo 19. srpna v Přepychách.          man

Přepychy Vesnicí roku

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz
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Také letos rychnovští akvaristé připravují svoji
výstavu. Tak, jako v loňském roce bude na
výstavě k vidění ve zhruba 200 nádržích více
jak 220 druhů a barevných variant akvarijních
ryb. V nádržích bude také víc jak 90 druhů vod-
ních (akvarijních) rostlin. Na všech nádržích
budou uvedeny aktuální názvy druhů vystavo-
vaných ryb a to jak v českém, tak latinském
jazyce. Spolu s českými akvaristy zde budou
vystavovány i rybky od německých a polských
akvaristů.
Letošní výstava bude významná hlavně
z důvodu přehlídky jednotlivých druhů či
barevných variant některých skupin rybek.
Bude zde 26 barevných variant skalár, kolem
56 druhů sumečků, zhruba po 20 druzích nebo
barevných variantách mečovek, pavích ok

a některých dalších. Tak, jako i v jiných letech,
i letos zde budou moci návštěvníci shlédnout
méně běžné druhy ryb.
Vedle velkých nádrží s královským rybkami –
terčovci, které bude vystavovat významný pol-
ský akvarista Andrzej Nowicki, na výstavě
bude i řada ukázkových nádrží s dalšími druhy
ryb. Chceme návštěvníkům ukázat, jak by
mohlo vypadat i jejich domácí akvárium.
Součástí výstavy bude i expozice terarijních
živočichů, kde budou moci návštěvníci shléd-
nou na třicet druhů hmyzu, obojživelníků,
plazů a želv.
Součástí výstavy bude i poradenská služba pro
veřejnost a prodej rybek, rostlin a všeho, co
souvisí s akvaristikou.
Rádi na naší výstavě přivítáme každého, kdo se

Akvaristický podzim v Rychnově – AkvaEXPO 2017 RK
Jak se již stalo čtyřicetiletou tradicí, s příchodem září se milovníci „světa
ticha“ v celé ČR těší na tradiční podzimní výstavu v Rychnově nad Kněžnou.
V loňském roce jsme viděli již čtyřicátou.

Přijďte od 16. do 20. 9. na 41. výstavu akvarijních ryb a terarijních živočichů

zajímá o život pod hladinou, zejména pak děti
a mládež.
41. výstava akvarijních ryb a terarijních
živočichů se uskuteční ve dnech 16. – 20. 9.
2017 v rychnovském Domě chovatelů
(naproti pivovaru). Výstava bude otevřena
denně od 8.30 hodin do 18 hodin (poslední
den výstavy jen do 17 hodin). Cena vstupného
je stejná jako vloni, děti do 6 let a mentálně
postižení mají vstup volný.                             v.h.

Všichni návštěvníci – malí i velcí - si
mohou vyzkoušet aktivity, co tady zaží-
vají klienti - například trénovat jízdu na
vozíku, přesun pomocí zvedáku, vytvo-
řit něco hezkého v keramické dílně či
upéct něco dobrého v kuchyni, povídat si o významu
barev a zažít krátkou ukázku arteterapie. Určitě kaž-
dého láká vyrobit si vlastní placku a hned ji připnout
na batoh či mikinu, projet se na motomedu, projít po
jezdícím chodníku a také vyzkoušet, jaké to je ovlá-
dat počítačovou hru bez klávesnice či myši – pouze
silou své myšlenky (speciální program EEG
Biofeedback).
To vše samozřejmě s doprovodem našich klientů.

Po těchto návštěvách si již děti dovedou
představit, co obnáší život osob s posti-
žením, poznávají, že není jednoduché
překonávat různé překážky. Ale zároveň
vidí, že svět handicapovaných je podob-

ný světu „zdravých“. Mají stejné zájmy a záliby, jen ta
první skupina k jejich naplnění potřebuje dopomoc
asistentů a speciální pomůcky, díky nimž mohou
překonat svůj handicap. 
Pokud se za námi také budete chtít přijít podívat, rádi
se Vám budeme věnovat. Stačí zavolat a domluvit
termín.         

Za Centrum Orion, z.s. 
Miroslava Červinková a Ilona Mikušová

Exkurze a návštěvy školáků v Orionu
Vítaná příležitost představit dětem naše centrum

Sbor Jednoty bratrské v
Rychnově nad Kněžnou a
OD5K10, z.s. pořádají kurzy
Alfa. Tyto kurzy jsou zdarma
a probíhají ve 167 zemích
světa a zúčastnilo se jich již
přes 27 miliónů lidí. Čeká Vás
menší občerstvení, promlu-
va na zajímavé téma o smys-
lu života z křesťanské per-
spektivy a volná diskuze s
dalšími účastníky kurzu.
Pořadatelé připravili 7 tema-
tických večerů, kurz lze
absolvovat celý nebo jen
jednotlivá, vybraná setkání. 
Zajištěno je i hlídání dětí od
3 do 6 let. První kurz začíná
21. září v 18.00 hodin. 

Pro bližší informace pište na
sbor@jbrychnov.cz nebo
volejte na 728 939 412,
www.jbrychnov.cz .

Na viděnou na šestém 
ročníku kurzů Alfa 

Alfa kurzy
Ve dnech 15. - 17. září 2017 přiví-
tá Rychnov nad Kněžnou desítky
filmových amatérů z Čech,
Slovenska, Německa a Polska na
59. Rychnovské osmičce - filmař-
ské soutěži s nejdelší tradicí ve
východní Evropě. Do soutěže je

letos přihlášeno 81 snímků. Z nich předvýběrová
porota vybere ty nejlepší do soutěžní kolekce. Vedle
děl neprofesionálů budou k vidění i divácky přitažli-
vé filmy studentů filmových škol. Potěšitelná je též
účast mladých autorů.
Letošní ročník zahájí v pátek dopoledne série projek-
cí pro školy v Pelclově divadle. Ve 14 hodin pak přiví-

tá všechny soutěžící po šestileté přestávce sál nové-
ho rychnovského kina. Soutěžní klání bude pokračo-
vat v sobotu od 9 hodin po celý den, na nedělní
dopoledne jsou připraveny pohovory poroty s auto-
ry a v 11 hodin slavnostní předání cen nejlepším
autorům. Veřejnosti je zdarma přístupná soutěžní
projekce po celou dobu trvání soutěže, včetně
doprovodného nesoutěžního programu. V pátek
15. září od 19,30h se bude konat vzpomínkový
večer věnovaný autorské dvojici František Žateč-
ka & Josef Bahník (ŽABA), která je Rychnovákům
dobře známa. Všichni příznivci nekomerční kinema-
tografie jsou na 59. ročník Rychnovské osmičky
srdečně zváni.           Za pořadatele Martin Škrobák

Rychnovská osmička se dočkala nového kina
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společenská kronika

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:

svatby

RychnoV nad KněŽnou

n �JAN CHLáD 
+ ZUZANA HALBRšTáToVá

n �PETR MAToUšEK 
+ KLáRA SUCHoMELoVá

n �BoHUSLAV KAiL 
+ KVěTA DUDKoVá

n �PAVEL ToMEš 
+ EMA REiNERoVá

n �RADiM SMoLKA 
+ LENKA MiZERoVá

n �JARoSLAV LADA 
+ JiNDRA šEVCů

n JAN SEDLáK 
+ LUCiE FLEKRoVá

n �MiLoš PLíHAL 
+ MiRoSLAVA oNDRáČKoVá

n �ALEš HRADíLEK 
+ KRiSTýNA UNGERoVá

n �LUKáš FLéGL 
+ BARBoRA SToNoVá

n MiCHAL MARTiNEC 
+ JANA NoVáKoVá

n JARoSLAV DUZBABA 
+ MARTiNA ZRNíKoVá

n VLADiMíR šíBAL 
+ MARCELA ViLDoVá

n Jiří HoLAS 
+ EVA SERBoUSKoVá

n MARTiN PRAUS 
+ iLoNA šUBERToVá

n MiRoSLAV JoSEFi 
+ JANA SoJKoVá

n PAVEL MALý 
+ ANDREA KUTíLKoVá

n PAVEL BEDNář 
+ JANA SLEZáKoVá

n ToMáš řEHáK 
+ ANETA BARNEToVá

n MiRoSLAV BAJER 
+ LUCiE KRySTyNíKoVá

n šTEFAN SALKo 
+ LENKA SoUČKoVá

n PATRiK BRiESEL 
+ DiANA BAJi

n MiLoš HEJDA 
+ MiCHAELA BAšoVá

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:

Koncem května ukončilo úspěšně všech 66 studentů
Virtuální univerzity třetího věku v Rychnově nad
Kněžnou letní semestr. V současné době se připravujeme
na zahájení zimního semestru. 
Ke zvýšení možnosti studia seniorů
v této formě studia se sešli vedoucí
konzultačních středisek Virtuální
univerzity třetího věku rychnov-
ského okresu. 
Konzultační střediska (KS) máme
v našem regionu celkem čtyři pra-
cující a jedno, které se chystá na
svoji premiéru. Nejstarším středis-
kem je KS v Dobrušce, které pracu-
je již 4 roky, dalším střediskem je KS
Rychnov nad Kněžnou, které má
za sebou 2 roky činnosti, v Kostelci
nad orlicí má KS za sebou úspěšný
celý rok a ve Vamberku pracuje KS
půl roku.
Nové středisko se připravuje
v Častolovicích. Všechna uvedená
střediska, mimo rychnovského jsou
organizovány veřejnými knihovna-
mi. Rychnovské středisko organizu-
je Spolek pro regionální rozvoj
a česko-polskou spolupráci.
Ve střediscích se scházejí po zna-
lostech dychtící senioři – výuka je
zpravidla po 14 dnech. Studijní
cyklus trvá obvykle 3 roky, během
nichž senioři absolvují v šesti
semestrech velmi zajímavá témata
(ke každému tématu je šest před-
nášek). Po úspěšném zvládnutí

testů po každém tématu obdrží
účastník diplom, po úspěšném
absolvování všech šesti semestrů
jede absolvent do Prahy na slav-
nostní promoci. Z toho tedy vyplý-
vá, že nejvíce promovaných senio-
rů je v Dobrušce.
Česká zemědělská univerzita
v Praze, která je garantem této
Virtuální univerzity třetího věku,
nabízí 26 témat. Senioři zde
mohou studovat např. témata jako
je Astronomie, Evropské kulturní
hodnoty, Kouzelná geometrie,
Barokní architektura v Čechách,
Etika jako východisko z krize spo-
lečnosti, Život a dílo Michelangela
Buonarroti, Tradiční čínská medicí-
na v naší zahrádce, Lidské zdraví.

V posledním roce bylo velkým
hitem téma Genealogie - Hledáme
své předky.
Všechna naše KS neorganizují jen
společné vyslechnutí přednášek,
ale připravují pro své studenty další

Senioři, chcete studovat?

Využijte služeb CIOZP

Hlavní činností je poskytování
odborného sociálního poraden-
ství, půjčování kompenzačních
pomůcek osobám se zdravotním
postižením včetně informací o
možnostech získání těchto pomů-

cek, prodej baterií do nasloucha-
cích aparátů. 
Centrum slouží i jako distribuční
místo Euroklíčů, které zajišťují
rychlou a důstojnou dostupnost
veřejných sociálních a technic-
kých kompenzačních zařízení.
Poradenské služby jsou poskyto-
vány bezplatně.
Pro získání více informací o čin-
nostech centra a nabízených služ-

V Rychnově nad Kněžnou již několik let funguje centrum,
které nabízí služby všem osobám se zdravotním postižením
bez ohledu na druh, rozsah postižení a věk. Dále pak osobám,
které jsou ohroženy vznikem nepříznivé sociální situace
nebo se vyskytly v nepříznivé sociální situaci. 

CIOZP - Centrum pro integraci osob se zdravotním 
postižením, regionální pracoviště Rychnov nad Kněžnou

akce – rozšiřující přednášky, studij-
ní zájezdy, exkurze, besedy apod.
Důležitým aspektem studia senio-
rů je také jejich setkávání, výměna
názorů na současné dění, ale
i běžné rozhovory o rodině, dětech
a vnoučatech.
Schůzka vedoucích KS byla úspěš-
ná hlavně v tom, že si tutoři vymě-
nili své zkušenosti, ale také se
dohodli na některých společných
záležitostech.
Pokud jste důchodového věku
a máte zájem poznávat nové věci,
můžete se přihlásit, nejlépe v druhé
polovině srpna v níže uvedených
KS. Zároveň uvádím témata, která
budeme v zimním semestru stu-
dovat:
Rychnov n. Kn. - Astronomie
(4 přednášky – v září), České dějiny
a jejich souvislosti, Cestování – co
jste možná nevěděli 
kontakt -  tel.: 736 633 171, 
e-mail: u3v-hulman@seznam.cz
Vamberk- Lesnictví 
kontakt - tel.: 777 484 203 
Upozorňuji, že téma Lesnictví bude
studováno výjimečně pouze ve
Vamberku - pokud tedy jsou mezi
Vašimi přáteli a známými senioři,
kteří mají k tomuto tématu vztah,
ať neváhají a hlásí se. 
Více informací naleznete 
na webových stránkách 
https://e-senior.czu.cz/                v.h.

bách je možné nás osobně navští-
vit, případně předem sjednat
osobní schůzku.
Kontakt: 
PhDr. Mgr. Monika Vacková
Tel: 494 535 494, 605 037 761
E-mail: rychnov@czphk.cz
Adresa: Palackého 694, Rychnov n. K.
Více na: www.czphk.cz
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Při hodinách děláme všechno
proto, abychom angličtinu dětem
co nejvíce propojili s reálným
životem: hrajeme nejrůznější hry,
ochutnáváme jídlo, vyrábíme,
zpíváme, dotýkáme se, čichá-
me… Na děti se při hodinách
mluví jen anglicky. Výuka probíhá
v malých skupinkách 4 -8 dětí.
Základem této metody, kterou se
v Česku vyučuje již přes deset let,
je pravidelný podvědomý
poslech CD (tzv. background hea-
ring). Dítě poslouchá doma anglická CD, která jsou součástí každého Helen Doron
kurzu. Jde o poslech podvědomý, dítě se na to nemusí plně soustředit, stačí, když
rodič CD pustí jako kulisu při jiných činnostech dítěte. Tímto způsobem si dítě
naposlouchá rytmus a melodii angličtiny a my pak na hodinách odkličujeme
význam toho, co má dítě již naposloucháno z domu. Pokud děti doma opravdu
poctivě poslouchají (stačí zhruba 10 minut denně), má pak výuka velký efekt a děti
dělají obrovské pokroky. V Rychnově jsem letos vyučovala přes 80 dětí všech věko-
vých kategorií, především pak děti předškolního a mladšího školního věku. Kurzy
Helen Doron jsou však dostupné i pro starší děti a teenagery, na které bychom se
v Helen Doron Rychnov v budoucnu také rádi zaměřili. 
Letošní rok nám ale přinesl ještě jednu novinku – sedm z mých nejstarších studen-
tů úspěšně prošlo zkouškami Cambridge (YLE – Young Learners Exams), které pro-
běhly na konci března letošního roku v Hradci Králové. Děti si tak vyzkoušely plno-
hodnotné zkoušky Cambridge – absolvovaly poslech s porozuměním, test na
čtení a psaní a v neposlední řadě i ústní část, kterou zvládly perfektně. Jsem na své
studenty náležitě pyšná, všichni zkouškami prošli a odnesli si tak mezinárodně
uznávaný certifikát University of Cambridge. Věřím, že to pro ně byla dobrá zkuše-
nost a především skvělá motivace v jejich dalším studiu angličtiny a že i rodiče tak
mohli vidět, že výuka metodou Helen Doron není jen hravou angličtinou, ale že
přináší i opravdové výsledky. Certifikáty jsem pak dětem předala na zahradní slav-
nosti, která proběhla na konci června v Helen Doron Rychnov a myslím, že jsme si
to všichni náležitě užili.  
V letošním školním roce se pobočka Helen Doron Rychnov rozšiřuje – stáváme se
tzv. Ministudiem a kromě mě budou v Rychnově vyučovat ještě dvě další lektor-
ky, které v srpnu prošly náročným týdenním školením pro výuku angličtiny meto-
dou Helen Doron. Nové lektorky se již těší na své budoucí studenty. Jsem tedy
moc ráda, že již na všechno nebudu sama, ale že budeme tvořit tým a že budeme
moci v budoucnu přijmout více dětí, které budou také odmalička ve výhodě. Jsem
totiž pevně přesvědčena, že znalost angličtiny je v dnešní době zkrátka nutností a
pokud se ji dítě učí již odmalička, stává se angličtina jeho přirozenou součástí, je v
ní jako ryba ve vodě. A takové dítě je pak prostě odmalička ve výhodě. Po celé září
bude probíhat nábor studentů, budeme organizovat demo hodiny zdarma.
Srdečně Vás a především Vaše děti zveme k návštěvě našeho Helen Doron
Ministudia, sídlíme kousek od plaveckého bazénu na Sokolovské 1139. Těšíme se
na Vaši návštěvu!     

Autorka: Mgr. Anna Josková Abelová, 
certifikovaná učitelka metody Helen Doron English 

tel.: 731 462 887, mail: rychnov@helendoron.cz, www.helendoron.cz 

Děti z Helen Doron úspěšní 
v Cambridge zkouškách
Již pátým rokem vyučuji v Rychnově nad Kněžnou děti angličtinu
metodou Helen Doron. V Helen Doron školách učíme angličtinu
děti již od útlého věku, maminky děti do našich kurzů přihlašují
již zhruba od půl roku věku dítěte. Jedná se o metodu zcela
nenásilnou a hravou, děti se učí přirozeně. 



orlická galerie

orlická galerie

muzeum – hlavní expozice

mUZEUm – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Hotel Studánka

n  VEGANSKá KUCHYNĚ
   16.9. – 24.9.2017

městská knihovna

městská knihovna

Hotel Panorama

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  TANČÍRNA
   So 9.9.2017, 20:00

hraje DJ Miroslav Novotný

n  TANEČNÍ oDPoLEDNE
    Ne 3. 9. 2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
STUDIO MIX
místo konání: Společ. centrum
Vstupné: 50,-Kč

n  ČESKÉ NEBE
    CImRmAN/
    SmoLJAK/SVĚRáK
    St 6.9.2017, 19:00
Cimrmanův dramatický kšaft v
podání Divadla Járy Cimrmana,
režie: Ladislav Smoljak
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450,-Kč, 430,-Kč;
předprodej probíhá

n  TANEČNÍ oDPoLEDNE
    Ne 17.9.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI
místo konání: Společ. centrum
Vstupné: 50,-Kč

n  mYSLÍmE GLoBáLNĚ, 
    ŽIJEmE LoKáLNĚ
    Po 18.9.2017, 18:00
Přednáška pro všechny zájemce
o udržitelný rozvoj našeho regi-
onu s Eliškou HUFOVOU za usku-
pení ŽIJEMESPOLU v Orlických
horách, www.zijemespolu.cz
místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: dobrovolné

n  JARoSLAV FoGLAR
    RYHLÉ šÍPY
    St 20.9.2017, 19:30
Hraje: Slovácké divadlo Uherské
Hradiště, režie: Robert Bellan
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,- Kč, 320,- Kč;
předprodej od 4.9.2017 od
13:00 hod.
více na str. 13

n  PoHáDKoVá NEDĚLE
    Ne 24.9.2017, 15:00
NA KoUZELNÉm PALoUČKU
Loutková revue loutkoherecké
skupiny LOUDADLO Praha.
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,- Kč, dospělí
100,- Kč; 
předprodej od 4.9.2017, 13:00
více na str. 13

n  JAZZ, RoCK, SoUL PoD
    VEČER S… BEN HoLDER
    & PETR BENEš GB/CZ
    St 27.9.2017, 19:00
místo konání:
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 160,- Kč, v předprod.
120,- Kč; 
předprodej od 4.9.2017, 13:00
více na str. 13

PŘEDPRoDEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I.
patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

n  JIŘÍ ČERNÝ
   LED ZEPPELIN
   Po 11.9.2017, 18:00

Významný hudební publicista
Jiří Černý uvádí hudební pořad
o jedné z nejvýznamnějších
skupin v historii rocku.
místo konání: 
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 80,-Kč

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 – 12:00, 

12:30 – 17:00 hod.)

Výstavy do konce sezóny

n  TAJEmSTVÍ BAREV
Interaktivní výstava pro nejmladší
návštěvníky

n  oD KNÍŽETE BoŘIVoJE 
    Po HABSBURKY
    24.6. – 10.9.2017
Panovníci Českých zemí a jejich
manželky v dřevořezbách Jarmily
Haldové.

n  FRANCoUZSKÝ SECESNÍ
    PLAKáT ZE SBÍRKY 
    H-PoSTERS
    24.6. – 10.9.2017

n  oLDŘICH HLAVSA 
Obrazy do kalendáře

n  PAŘÍŽSKÉ RoKY VĚRY 
    JIČÍNSKÉ

n  SLATINSKÝ RoK 
    mILoSLAVA HoLÉHo

n  oRLICKÝ SALoN ´17 
    – VÝTVARNÍCI 
   Z FoToGRAFIÍ 
   JIŘÍHo šULCE
    15.9. – 29.10.2017, 
    vernisáž 15.9., 17:00
Výstava fotografií letošního osm-
desátníka s ukázkami málo zná-
mých děl těchto autorů ze sbírek
Orlické galerie.

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí
to nejzajímavější ze svých sbírek

n  PŘÍRoDA A KRAJINA 
   oRLICKÝCH HoR A 
   PoDoRLICKA
   29.9. – 3.12.2017

Nejvzácnější poklady z přírodo-
vědných sbírek a nejzajíma-
vější terénní sběry současných
pracovníků.

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n  FoToHISToRIE mĚSTA 
   RYCHNoVA

Stálá expozice je pojata for-
mou trvale instalované fotogra-
fické výstavy. 
Celkem znázorňuje 228 histo-
rických fotografií.

n  PLACHETKŮV PAmáTNÍK
stálá expozice, ucelená ornito-
logická sbírka 700 exemplářů

n  PoKLADY mUZEJNÍCH 
    SBÍREK
    do 29.10.2017
Výstava k 125. výročí založení
rychnovského muzea

n  Tomáš KŮDELA
   EXPEDIČNÍ JACHTING
   St 13.9.2017, 18:00

Putování evropskými moři a Atlan-
tikem až na Kapverdské ostrovy.
místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: dobrovolné

n  ČTENÍ S ANNoU
   Út 19.9.2017

místo konání: SultanCafe



na měsíc září  2017
Sportovní události

CENTRUM INNATE

Různé Plavecký bazénHotel Studánka

BR SPORT CENTRUM

n  DEEP SLOW 
   POWERJÓGA
   S VAŠKEM KREJČÍKEM
   23.9.2017
   prezentace od 9:00, 
   10:00 – 13:00

Pro širokou veřejnost.
Cena: 350,-Kč, 
NUTNÁ REZERVACE
do 15.9.2017

FOTBAL

n  Rychnov – Chlumec n. C.
   10.9. od 17.00 hod.

Utkání KP mužů

n  Rychnov – FC Slavia HK
   24.9. od 16.30 hod.

Utkání KP mužů

RŮZNÉ

n  AMATÉRSKÝ 
   NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
   TROJIC
   28.9.2017

Pořadatel: 
TJ Sokol Rychnov n. Kn.
Přihlášky do pátku 25.9. na
sokolrk@seznam.cz 
nebo tel. 603 887 185
Více informací na 
www.sokolrk.cz

n  1. ROČNÍK BĚHU 
   PRO DOMÁCÍ HOSPIC 
   SETKÁNÍ O.P.S.
   30.9., 
   registrace do 9.30 hod. 

Tratě 2,3 km,  4 km 
– start v 10.00 hod.
Tratě 8 km a 10 km 
– start v 11.00 hod.
Místo konání:
parkoviště u koupaliště 
v lese Včelném

DÉČKO

MC JÁJA 

n  EXKURZE 
   U  RYCHNOVSKÝCH 
   HASIČŮ
   Út 19.9.2017, 16:00

akce pro širokou veřejnost,
program pro děti
Sraz: před hasičskou zbrojnicí

n  HOSTINEC 
   U KAMENNÉHO STOLU
   SO  9. 9. od 20.30

Divadelní spolek Tyl Rychnov n.
Kn. a kapela Pružná těla uvede
první reprízu komedie tento-
krát v rytmu swingu.  
Místo konání: amfiteátr hotelu
Studánka Rychnov n. Kn. 
Vstupné: 120 Kč.  

n  VÝSTAVA KAKTUSŮ 
   A SUKULENTŮ
   16.9. – 19.9.2017, 9:00
–  17:00
Tradiční podzimní výstava, prodej
přebytků a poradenská služba
Místo konání: Dům zahrád-
kářů na Poláčkově náměstí RK

n  RYCHNOVSKÁ OSMIČKA 
   –  59. ročník
   15.9. – 17.9.2017

Celostátní soutěž neprofesionál-
ních filmů s mezinárodní účastí.
Doprovodný program pro veřej-
nost s projekcemi pro školy.
Místo konání:
Společenské centrum – Kino

n  LOUČENÍ S LÉTEM
   16.9.2017

Místo konání: Městský Podor-
lický pivovar RK

n  ZAHRADA 
   VÝCHODNÍCH ČECH
   28.9. – 1.10.2017

Výstava ovoce, zeleniny a květin
Pořádá ÚZ ČZS 
Rychnov nad Kněžnou
Místo konání: Častolovice

n  BENEFIČNÍ KONCERT 
   PRO DOMÁCÍ HOSPIC 
   SETKÁNÍ O.P.S.
   24.9. od 16.00 hod.

Místo konání: kostel sv. Havla
v Rychnově n.Kn.
Účinkují Prausův pěvecký sbor a
Komorní sbor X-tet, řídí Dagmar
Zemánková. Zazní skladby z dob
minulých i ze současnosti, li-
dové, etnické swingové.

n  MANTROVNÍCI
   Pá 22.9.2017, 
   18:00 – 21:00

Na společné zpívání či poslou-
chání písniček pro duši je
vstupné DOBROVOLNÉ

n  UKLIĎME ČESKO
   So 23.9.2017

Společný úklid v přírodě

n  PSYCHOSOMATIKA
   Út 26.9.2017, 
   17:30 – 20:00

Porozumět řeči symptomů zna-
mená vydat se na cestu uzdra-
vení. Přednáší Táňa Brodská.

Rezervace míst nutná pře-
dem: innate@seznam.cz; sms
737 343 244; více akcí na
www.innate.cz

n  AQUATLON
   1.9. – 15.10.2017

Plavecko-běžecký závod pro ši-
rokou veřejnost

n  VSTUPNÉ 
   1+1 ZDARMA
   3.9.2017

Poslední den letní akce

n  ZAČÁTEK ZIMNÍ 
   SEZÓNY PBRK
   4.9.2017

n  ZAČÁTEK KURZŮ 
   PLAVECKÉ ŠKOLY 
   DORKA
   5.9.2017

Povinné plavání pro žáky ZŠ

n  PLAVÁNÍ SE ZPŠ
   5., 12., 19., 26.9.2017

Pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup ZDARMA

n  PLAVÁNÍ 
   PRO SENIORY
   6.9.2017

Návrat oblíbeného plavání, kaž-
dou středu 13:00 – 14:00

n  AQUAFITNESS
   14.9.2017

– první hodina, 18:00 – 19:00

n  PLAVECKÝ KLUB
   22.9.2017

– první hodina, 16:00 – 18:00

n  VINOBRANÍ
   22.9.2017

Speciální nabídka 
na baru i bazéně

n  NA STÁTNÍ SVÁTEK 
   BAZÉN OTEVŘEN 
   OD 10:00, 28.9.2017

n  ZAČÁTEK 
   SAUNAŘSKÉ 
   SEZÓNY
   28.9.2017

Sauna od 15:00 společná

n  PLAVECKÁ SOUTĚŽ 
   MĚST
   4.10.2017

Přijďte podpořit Rychnov. 
Pro účastníky vstup zdarma!

více na www.bazenrk.cz

n  NOVÁ NABÍDKA 
   ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
   V DÉČKU
   1.9.2017, 8:00 – 18:00

Nová nabídka zájmových kroužků
v Déčku. Během září se mohou
zájemci hlásit na recepci DDM
do kroužků, které budou zahá-
jeny v říjnu. Přihlásit se lze i elekt-
ronicky na www.deckoviny.cz

n  JAKUB SMOLÍK
Ne 17.9.2017, 19:00
Cena: v předprodeji od 330,-
Kč; předprodej na recepci Ho-
telu Studánka a v MIC RK,
na místě: 390,-Kč
Místo konání: Letní amfiteátr 



OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

www.oko-centrum.cz

Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Bartošová - tel. 777 900 818

Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé. 
A aby se Vám u nás líbilo a dobře se Vám učilo, čekají na Vás zmodernizo-
vané učebny i novinky ve výuce. Kromě angličtiny se u nás můžete zapojit 
do aktivit projektu „Hit the Road“, připravili jsme řadu workshopů, ukáz-
kových hodin, výstavu, soutěže, interkulturní večer a také setkání s našimi 
bývalými dobrovolníky/stážisty ze zahraničí, s kterými v září oslavíme 10 let 
mezinárodního dobrovolnictví v našem centru OKO. Program bude bohatý, 
sledujte naše webové stránky. Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám!

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
◗ Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. U nás najdete 

programy angličtiny od těch nejmenších až po přípravu k FCE. Přijďte se k nám podívat na den otevřených dveří 7. září!
◗  Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  ◗  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.
◗  U nás máte konverzace s rodilými mluvčími ve všech kurzech ZDARMA!
◗  Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor je nejlepší způ-

sob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...
Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“, tj. v termínech, rozsahu a typu výuky 
dle vašich potřeb.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež
MŠ 1 PO + ST 15.00-15.45 
MŠ 2 ÚT + ČT 15.00-15.45

1.-2. třída PO + ST 14.10-14.55

1.-2. třída PO + ST 15.45-16.30

3.-4. třída PO + ST 15.45-16.30 
5.-6. třída ST 15.40-16.10

7.-8. třída PO 14.10-15.40

8.-9. třída conversation club PO 15.45-17.15

SŠ konverzace B2+ PO 17.30-19.00

SŠ konverzace PÁ 14.00-15.30

Příprava k maturitě PO 17.00-18.30

Příprava k FCE ČT 15.45-17.15

září – říjen 2017 Hit the Road – aktivity pro děti a mládež   

1. – 11. září Výstava - Pomáháme šetřit s chránit naši přírodu, 
Společenské centrum

7. září • 10–19 h. Den otevřených dveří, informace k výuce, hry pro děti, 
prostory centra OKO

7. září • 15.00–15.30 h. Moje první angličtina – ukázková hodina pro děti z MŠ a 1.tříd, 
OKO, zdarma

7. září • 15.30–16.00 h. Angličtina hrou – ukázková hodina pro děti 2.-3. tříd, 
OKO, zdarma

7. září • 16.00–17.00 h. English youth club – ukázková hodina pro mládež, 
OKO, zdarma

7. září • 17.00–18.00 h. Evropská dobrovolná služba – šance vyrazit do světa 
– beseda, OKO

10. září Uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

12. září – 30. října Výstava - Šance vyrazit do světa - s námi po Evropě, 
Společenské centrum

14. září • 17.00–18.00 h. Workshop Životopis v angličtině, OKO

14. září • 18.00–19.00 h. Workshop Motivační dopis v angličtině – rady a tipy, OKO

23.-25. září Citizens of Europe aneb Hit the Road - setkání mládeže 
a dobrovolníků Evropy v RK (pestrý program – sledujte náš web)

23. září • 16.00–19.00 h. Mezinárodní workshop „How life changed – Hit the Road“

23. září • od 19.00 h. Interkulturní večer a velká mezinárodní párty nejen pro mladé

24. září • 10.00–12.00 h. Workshop – Patriotism-Toleranc-Stereotypes

24. září • 14.00–17.00 h. Workshop – Questions about life – Live Healthy and Be Happy

25. září Zahájení výuky v jazykových kurzech

25.–27. září Workshopy pro školy na téma „Evropský den jazyků“

3. října • 8.30–13.30 h. Kurz MS Excel 2010 prakticky pro mírně pokročilé, OKO

6. října • 14.00–15.30 h. Workshop pro mládež – Tipy a triky pro hezké fotky
 - 10 lekcí (říjen-prosinec, začínáme 6. října)

10. října • 16.30–19.30 h. Kurz – Základní úprava fotografie, její sdílení a archivace 

20.–22. října Intenzivní víkendový kurz angličtiny 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.
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zprávy

Hodně rodičů si uvědomuje, že jejich dítě se
během dne pohybuje pouze v jedné budově
školy, ve třídě nebo v družině, obvykle mezi stej-
nými dětmi. Děti jsou často ve spěchu i ve stre-
su, někdy mají problém nalézt kamarády. Také
mládež i dospělí potřebují změnit prostředí, aby
si mohli odpočinout. Mnozí hledají místo, kde
mohou zrelaxovat a rozvíjet své zájmy v nefor-
málním prostředí a mezi lidmi, se kterými je jim
dobře. Stále více si uvědomujeme, jak nám v
poslední době chybí pohodová a klidná atmo-
sféra, kde si můžeme navzájem důvěřovat a
necítíme se ve stresu z toho, že nebudeme dost
dobří…. Chybí nám prostředí, kde mimořádný
výkon není to nejdůležitější, a kde si najdou své
místo všichni bez rozdílu. 
A PRÁVĚ PROTO JE TADY DÉČKO! Nabízíme bez-
pečné prostředí, možnost vybrat si aktivity
podle svého zájmu z naší široké nabídky, zajišťu-
jeme individuální přístup ke každému a hlav-
ně… u nás se nespěchá! Vedoucí přizpůsobí
tempo i nároky podle situace ve skupině. V
Déčku je důležitá pohoda a dobrá atmosféra ve
skupině. 
A kde jinde máte možnost si vyzkoušet, co vás
baví? Letos nabízíme 163 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové kategorie. Do
zájmových kroužků se můžete přihlásit během
září, ale po dohodě s vedoucím kroužku také
během celého roku. V letošním roce jsme rozší-
řili možnost se přihlásit i on-line na našem webu
www.deckoviny.cz. Jednotlivé kroužky nalezne-

te rozděleny podle oblastí od sportu (plavání,
orientační běh, sebeobrana, stolní tenis, flor-
bal,…), tance (street dance, break dance, břišní
tanec, mažoretky, společenský párový tanec,…),
jazykových kroužků (angličtina, němčina, špa-
nělština, francouzština), hudební kroužky (hra
na flétnu, klavír, kytaru), kreativních kroužků,
výtvarných, divadelních a keramických, přírodo-
vědných (péče o zvířátka, astronomie, akvaristi-
ka, chovatel, jízda na koních, …), technické
kroužky (malý kutil, modeláři, práce se dřevem,
lego robotika…). 
Také na všech akcích, které Déčko pořádá, je
hlavní prioritou pohodová atmosféra. Chceme
podporovat dobré vztahy jak mezi dětmi a mlá-
deží, tak mezi dětmi a rodiči. Proto jsou naše
akce často založeny na vzájemné spolupráci
dětí nebo mladých lidí mezi sebou i spolupráci
dětí s rodiči. Záleží nám na tom, aby si každý,
kdo k nám najde cestu, našel své místo, kam
patří a kde se cítí dobře. Kde je prostě „jako ryba
ve vodě“. 
Máte zájem o něco, co zrovna nenabízíme?
Máte chuť s námi spolupracovat? Chtěli byste
nám něco oznámit? Napište nám! Rádi vyslech-
neme váš názor a rádi vás mezi námi přivítáme. 
I v letošním roce Déčko přivítá 4 nové zahranič-
ní studenty, kteří zde budou na roční stáži v
rámci projektu Erasmus+. Máte možnost se s
nimi setkat na jazykových kurzech či na jednot-
livých zájmových kroužcích, kde dobrovolně
pomáhají jednotlivým lektorům.
Informace a kontakty na všechny pracovníky
Déčka najdete v nabídkovém letáku na recepci
Déčka.  D

s Déčkem v novém školním roce!

Déčko

Začíná nový školní rok a také Déčko startuje svou činnost. Hned od začátku
září probíhají prezentační akce zaměřené na novou nabídku pravidelných
zájmových kroužků - Dny otevřených dveří pro školy i pro širokou veřejnost.
Návštěvníci, obzvláště rodiče, se dozvědí, co letos Déčko nabízí a přímo se
mohou zeptat vedoucích o náplni kroužků…. 

Do nového školního roku vstou-
pila i Střední praktická škola,
která zde funguje již 8 let. V jejím
studijním programu se vzděláva-
jí žáci se speciálními vzdělávací-
mi potřebami, plynoucími ze sní-
žené úrovně rozumových schop-
ností, kteří splnili povinnou škol-
ní docházku na základní škole
speciální nebo praktické. (V odů-
vodněných případech mohou
být přijímáni i absolventi běžné
základní školy.)

Těžiště výuky je v rozvoji praktic-
kých dovedností v oblasti péče o
domácnost, zahradnické práce a
práce v dílnách. Díky vstřícnosti
našich smluvních partnerů mají
žáci možnost uplatnit na jednotli-
vých pracovištích  nejen své prak-
tické dovednosti, ale i schopnost
vzájemné spolupráce a komuni-
kace s okolím.
Poděkování patří neziskové orga-
nizaci PFERDA (kavárna Láry Fáry,
tréninkový byt) Sociálním služ-
bám města Rychnova nad
Kněžnou, Farní charitě,

Děkanskému úřadu v Rychnově
nad Kněžnou a pracovištím v
Kvasinách (tréninková pekárna
Láry Fáry, tréninkový byt a cvičná
kuchyně).
Na těchto místech se budete
moci s praktikujícími žáky setká-
vat i v tomto školním roce. 
Uvažujete-li o studiu na naší
škole a chcete-li se s ní blíže
seznámit, přijďte se podívat, rádi
vám školu i jednotlivá pracoviště
blíže představíme.
Za tým pedagogů SŠ praktické

Mgr. Eva Fuksová

ZŠ a PŠ kolowratská

Škola zaměřena na rozvoj praktických dovedností



S posledním červno-
vým zvoněním děti
vyrazily vstříc letním
prázdninám. Škola
však na dva měsíce

neosiřela. Žáky nahradil pan
školník a řemeslníci, kteří prová-
děli plánované letní opravy,
údržbářské práce a výmalby. Pro
paní uklízečky pak nastal  každo-
roční velký letní úklidový mara-
ton. Našim provozním zaměst-
nancům patří za jejich svědomi-
tou práci slova chvály a uznání. 
V letních měsících jsme se ale

soustředili i na další činnosti.
Přihlédli jsme k připomínkám a
vylepšili internetové stránky
školy. Pracovali jsme na projek-
tech, od nichž si slibujeme zkva-
litnění výuky a zázemí školy.
Doplnili jsme nezbytné pomůc-
ky a učebnice. 
Dnes už je vše připraveno na
vykročení do nového školního

roku. Těšíme se nejen na spoustu
prvňáčků, ale samozřejmě také
na všechny ostatní žáky. Rádi
uvítáme čerstvé posily v řadách
pedagogického sboru – slečnu
učitelku Lucii Matějkovou a pány
učitele Lukáše Heřmana a Marka
Linkeho. A do třetice se také těší-
me na nové školní asistenty, zís-
kané díky grantu EU a MŠMT.
Školní asistenti budou v násle-
dujících dvou letech pomáhat

žákům, kteří jsou ohroženi škol-
ním neúspěchem a potřebují
dočasnou či dlouhodobější indi-
viduální  podporu jak ve výuce,
tak v domácí přípravě. 
Prvňáčkům přejeme šťastné
vykročení do velkého školního
kolotoče. Všem žákům a učite-
lům pak hodně radosti a porozu-
mění při společné cestě za
poznáním. 

vedení školy
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Děkujeme firmě 
Dopravní značení LORENC, 

Rychnov nad Kněžnou, která
bezúplatně provedla nástřik

lajn na venkovním hřišti.

Léto v Javornické: úklid, projekty, posily

Ve čtvrtek 29. června 2017 jsme se při
Slavnostním vyřazení rozloučili s žákyněmi
a žáky devátého ročníku. Přejeme jim
hodně úspěchů na další cestě životem. 

Pomozte nám doplnit 
žákovské knihovny
Díky darům rodičů funguje ve
škole již několik let systém volně
přístupných žákovských kniho-
ven, tzv. knihobudek. Zde si
mohou děti zcela volně půjčovat
knížky a časopisy. Rádi bychom
jejich nabídku opět rozšířili o
další tituly. Máte-li doma pro
naše školáky vhodné knížky či
časopisy, které byste nám byli
ochotni věnovat, přineste nám je
v průběhu září do ZŠ Javornická.
Mnohokrát děkujeme!   ZSJRK

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy

Třída 9. A, třídní učitel Mgr. Jan Vokoun.

Třída 9. B a třídní učitelky Mgr. Radka Csibriová a Mgr. Jitka Jarolímková.

Třída 9. C, třídní učitel Mgr. Radek Jehlička.
Foto: Jiří Novotný, videozáznam z vyřazení: Jaromír Schejbal.

Foto: Jiří Novotný

Začátek září je ve znamení návratu žáků do školních
lavic. Prvňáčci se většinou těší a první školní den
přicházejí za doprovodu rodičů do školy se svojí novou
aktovkou plni očekávání. Ti starší už takové nadšení nesdílejí, ale setkání
s kamarády o přestávkách a líčení prázdninových zážitků je láká. 
V pedagogickém sboru dochází k řadě změn, a tak bych ráda popřála
všem dobré vykročení do nového školního roku – žákům současným
i bývalým, všem pedagogům a také rodičům našich žáků. Cesty za
poznáním jsou připraveny, abychom se po nich společně vydali
v novém školním roce 2017-18. Hodně úspěchů!

Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy

Prázdniny končí, škola začíná
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V půlce srpna se v Praze uskutečnilo již druhé Mistrovství světa juniorů
v řízení RC automobilů.  Hala Královka se na pět dnů proměnila v závodní
dráhu, kde si mladí závodníci z různých zemí světa poměřili své síly.  
Jedním ze závodníků byl i čtrnáctiletý Šimon Horák, student rychnovského
gymnázia, který se během loňského mistrovství umístil na sedmém místě
v kategorii STOCK.  Tentokrát se přihlásil do kategorie FORMULE. 
Po zahajovacím ceremoniálu, kde se apelovalo
na dodržování pravidel fair-play, se začali
závodníci seznamovat s dráhou. Každá katego-
rie měla přesně určený časový rozvrh na tré-
ninkové jízdy, ve volných chvílích trávili jezdci
čas v „depu“ nad rozmontovanými modely.
Čtvrtý den probíhaly kvalifikační jízdy. Šimon
se svým soupeřům ukázal v plné síle a stal se
celkovým vítězem kvalifikačních jízd, což ho

vyneslo na první startovní pozici.
V neděli se uskutečnilo velké finále. Jely se cel-
kem tři jízdy, z nichž se každému závodníkovi
počítaly body za dosažení dvou nejlepších
výsledků. Na závodnících byla patrná lehká
nervozita před začátkem jízdy, ale během
samotného závodu z jejich tváří vyzařovala
soustředěnost na probíhající souboj.  
Šimon dojel v první jízdě druhý, ale tento
„neúspěch“ ho jen vyburcoval k ještě většímu
úsilí a druhou jízdu už s přehledem vyhrál.
Poslední jízda byla rozhodující a adrenalin při-
hlížejících a fandících diváků vystoupal během
těch nekonečně „dlouhých“ pěti minut na nej-
vyšší míru.  Šimon si po celou dobu udržoval
před soupeři časový náskok a bezchybná jízda
mu vynesla první místo a titul.

Šimon získal, jako první a doposud jediný
zástupce České republiky, titul juniorského
mistra světa v jízdě s RC modely.  Medaili a
diplom převzal z rukou prezidenta světové
asociace IFMAR Dallase Mathiesena. Dále pře-
vzal ocenění za vítězství v kvalifikačních jíz-
dách a v své věkové kategorii. Přátelská atmo-
sféra, zajímavé zážitky,  nová přátelství

Juniorský mistr světa v řízení RC Formule

Rychnovský plavecký oddíl Sports Team vstupuje do své již
šesté sezóny. V průběhu let se stal jedním z nejpočetnějších
oddílů v Rychnově nad Kněžnou, co se týká základny, která
stabilně čítá kolem 150 plavců a slaví již první úspěchy.
Proč si vybrat právě tento sport?
Je jednou z nejlepších možností
pro zdraví a fyzickou kondici. Již
tradičně na konci září opět otvírá-
me své plavecké kurzy s širokou
nabídkou kurzů od přípravné
výuky pro neplavce po sportov-
ně-kondiční plavání. Plavání je
skvělá volba nejen kvůli zdravé-
mu pohybu, děti se mimo dýchá-
ní a správného provedení plavec-
kých způsobů naučí také chování
u vody nebo základy první pomo-
ci. V rychnovském oddíle máme
i úspěšnou skupinku závodního
družstva, která pod vedením tre-
néra Adama Křehkého pravidelně

reprezentuje náš oddíl na republi-
kových mistrovstvích a již po krát-
kém působení se může pyšnit
titulem vicemistr České republiky,
který vybojoval Adam Petrů
(2006) letos v červnu! 
Pokud stále ještě váháte, zda je
plavání opravdu ta správná volba,
můžete se přijít podívat a vyzkou-
šet si, jak naše tréninky probíhají
v rámci ukázkových hodin, které
budou probíhat v pátek 15. září
od 16:00 hodin. 
Ukázkové hodiny jsou zcela zdar-

ma, více informací se dozvíte na
webu www.sportsteam.cz.        ST

Sports Team vstupuje do šesté sezóny

a  cenné zkušenosti… i o tom bylo Mistrovství
světa juniorů 2017.

Šimon začal s formulí jezdit teprve před půl
rokem, ale rychle si osvojil jiný způsob jízdy a
formule se dostala do popředí jeho zájmu.  
Poděkování patří rychnovskému Modelklubu
RK, který Šimonovi poskytuje zázemí, odbor-
nou pomoc, a který zve nové závodníky
a nadšence RC modelů do svých řad.

Z.Feichtingerová
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O víkendu 18.8. – 20.8.2017
bazén slavil výročí 7 let od svého
otevření. Pro návštěvníky bylo
opět připraveno několik zpestře-
ní. Např.: dobíjecí akce, jízda na
koních, masáže v ceně vstupné-

ho, aquazorbing, grilované mak-
rely a především slavnostní oteví-
rání NOVÉ ODPOČINkOVÉ

MÍSTNOSTI v prostorách relaxač-
ní zóny v II. patře. Solná odpočí-
várna nabízí nové možnosti rela-
xace a regenerace v solném pro-
středí, které je známo mnohými
svými pozitivními účinky na lid-
ské zdraví zejména v oblasti
dýchacích cest a pokožky.
V návaznosti na toto rozšíření slu-
žeb bude od října 2017 navýšena
cena základního vstupného o
20,-kč na osobu. Pro permanent-
káře a ty návštěvníky, kteří se roz-
hodnou možnosti relaxační zóny
nevyužít, zůstává cena stejná. 

V pondělí 4.9.2017 nás opět čeká
velká změna - přechod k tzv.
ZIMNÍMu PROVOZu. V praxi to
znamená návrat klasické provoz-
ní doby, ukončení akce na vstup-
né 1+1 zdarma a spuštění pravi-
delných akcí, jako jsou seniorské
středy či plavání se ZPŠ. Dále začí-
nají i nejrůznější kroužky plavání,
na které právě probíhá nábor.
Přesné časy rezervací bazénu

novinkou solná odpočívárna
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

STALO SE
O prázdninách se v tělocvičně klubu SHIN-KYO tré-
novalo šroubování, řezání a zametání. Kromě jiného
byla položena nová podlaha v jednom ze sálů. Při
práci na vylepšení svého tréninkového centra se čle-
nové jeden od druhého i leccos přiučili. Opět jsme
viděli, že trénink a práce spolu úzce souvisejí. 
LETNÍ SOuSTŘEDĚNÍ pořádalo SHIN-KYO na Jedlové
v Orl. h. Cvičilo se karate, aikido a kondiční box. Kromě
toho tu byly soutěže družstev, koupání nebo lezení.
Soustředění uzavřelo grilování s vyhlášením bojovní-

ka roku a koncertem sku-
piny Sbor z hor.  
SEMINÁŘ NA JIZERCE si
nenechalo ujít 13 členů
klubu. Aikido vedl Robert
Mustard z Kanady, o tré-
ninky tai chi chuan se
podělili britští instruktoři
Steve Rowe a Martin
Gatter. 
WORkSHOP IRSkÝCH
TANCŮ proběhl poslední
prázdninovou neděli v
našem dojo. Mnohé pře-
kvapila fyzická náročnost

tanců. Kde ale chyběla fyzička, vypomohlo nadšení. 

PŘIPRAVuJEME– AkCE PRO VEŘEJNOST 
DEN ZDRAVÍ V DOJO - 11. září od 15 do 19 hod.
- diagnostika nožní klenby a další pohyboví specialisté
- hry a měření na ověření fyzických schopností
- ukázky zdravotních cvičení
- krátké přednášky - pohybový vývoj, strava, etikoterapie
- tvořivá stanoviště a aktivity pro děti
NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ - 13. září od 18 hod.
- ukázky jednotlivých bojových umění a zápis
nových členů
- pro děti, dospívající, dospělé, zralé, celé rodiny
ROZŠÍŘENÍ NABÍDkY TRÉNINkŮ A AkTIVIT
Aikido kids. Kondiční cvičení s irským tancem.
Pravidelné podvečerní přednášky na témata souvi-
sející se zdravým vývojem člověka v každém věku 
26. 9., 17 h., přednáška: Podmínky pro zdravý
vývoj dítěte.                                                                         Tk

sHIn-KYO
Centrum bojových umění a kondiční přípravy

postupně naleznete na
www.bazenrk.cz/provozni-doba. 

Naše sauna zůstává nadále ve
zkráceném provozu pátek, sobo-
ta, neděle 15:00 – 20:30. Až do
čtvrtka 28.9.2017, kdy přejde na
plný sedmidenní provoz. 

Na září pro vás chystáme ještě
jednu novinku. Pro širokou veřej-
nost uspořádáme ve spolupráci
se zkušeným triatlonistou panem
Jiřím Dvořákem, premiérový roč-
ník “Rychnovského Aquatlonu“.
Tento závod bude vypsán pro
všechny kategorie ve věku od 6
let. Specifikou je, že disciplíny
proběhnou odděleně. Po celé září
až do 15. října budou moci zájem-
ci uplavat stanovenou trať.
Běžecká část pak proběhne 15.
10. odpoledne, kdy závodníci
vyrazí do terénu v odstupech
odpovídajících času z plavecké
trati.    

více na www.bazenrk.cz

Otvírací dOba bazénu 
prO veřejnOst Od 4.9.2017

pondělí 5:30 – 7:30 
14:00 - 21:00

Úterý 5:30 – 7:30 
14:00 - 21:00

středa 14:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 

14:00 - 21:00
pátek 10:00 - 21:00
sobota 8:00 - 21:00
neděle 8:00 - 21:00

S jógou ku zdraví 
a dobré náladě!!

Každé úterý
od 17:30 
do 19:30 hod.

v Základní škole Masarykova 
Rychnov nad Kněžnou

na vás čeká
Hanka Kosková

www.jogaprovsechny.estranky.cz

JóGA S HANkOu

PILATES
cvičení pro harmonizaci 

celého těla,detoxikaci
PO 11. 9. 

středně pokročilí -17 hod.,
super pokročilí - 18 hod.

ČT14. 9.
začátečníci-17 hod.,

mírně pokročilí -18 hod.

10 lekcí, část. hrazeno zdrav.
poj., zachari.reha@seznam.cz
kontakt: dr. O. Zachariášová,

tel. 494 533 978
www.rehabilitace-rk.sweb.cz,

facebook:rehabilitacerk

HORMONALNI JOGA
cvičení močové inkontinence

od ST 11.10. v 17.30 hod.,
10 lekcí, tělocvična MŠ Láň, 
přihlášky: tel.494 533 978,
zachari.reha@seznam.cz

Rekordní 60 účastníků klubového soustředění na Jedlové. 

Ondřej Dostál, bojovník roku.
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Hráči malé kopané hrající pod hlavičkou Tělocvičná jednota Sokol Rychnov n.Kn. v
letošním létě nezaháleli. Zúčastnili se celkem třech turnajů. 
Ve dnech 14.-16.7. se
konal tradiční turnaj v
malé kopané
„Dobrušský pohár“, v
rámci něho byl uspo-
řádán turnaj veteránů
pro hráče nad 40 let
věku. TJ Sokol se
zúčastnil již podruhé a
letos přihlásil hned
dvě družstva! Mladší, s
ambicemi na umístění
„na bedně“ pod
názvem „Sokolíci“ a starší, kteří si přišli „jen“ zahrát,
pod názvem TJ Sokol. Sokolíci skončili na hezkém
čtvrtém místě z celkem 11 družstev. Dobrušský
pohár je opravdu veliký turnaj pro desítky druž-
stev vč. ženských z celé ČR. Organizátorům je
možné jen závidět překrásný a rozlehlý areál pro
kopanou, kde jsou hřiště s přírodním i umělým
povrchem. Nejvíce jsme jim záviděli regulérně
vyznačená hřiště pro malou kopanou a futsal vč.
branek a zatahovacích sítí pro oddělení jednotli-
vých hřišť. O tom si můžeme nechat v Rychnově
jen zdát… 

V sobotu 22.7. TJ Sokol spolupořádal už 16. ročník
fotbalového turnaje „Machy Cup“, kterého se
zúčastnilo celkem 10 družstev malé kopané z
Rychnovska i odjinud z ČR. Turnaj se uskutečnil na

umělé trávě vedle
sokolovny. Jen škoda,
že na tomto hřišti není
možné vyznačit regu-
lérní hrací plochu pro
malou kopanou nebo
futsal. Snad se s tím do
budoucna něco stane
a nebude nám to
komplikovat pořádání
dalších turnajů.
Hlavním organizáto-
rem turnaje byl

Vladimír Pešek a za jeho nasazení mu patří podě-
kování. 

Poslední červencovou sobotu výběr malé kopané
opět zavítal na Svatoanenskou pouť do polského
Zieleniece, v rámci které se pořádá turnaj v malé
kopané pod názvem „Z kopce do kopce“. Hraje se
na malém hřišti u kostela přímo na sjezdovce.
Není to tu ani tak o fotbale jako spíš o zábavě a
setkání s přáteli z Dušnik a Polanice, kam jezdíme
pravidelně na fotbalové turnaje. Počasí se vydaři-
lo a po penaltovém rozstřelu se nám podařilo
vydřít krásné třetí místo! Ze čtyř… :-)

Letošní léto jsme si opravdu fotbalově užili.
Jiří Zatloukal, 

člen výboru TJ Sokol 
Rychnov nad Kněžnou 

Družstvo malé kopané TJ Sokol Rychnov v létě nezahálelo

V příjemném prostředí Penzionu Souvlastní v Orlických
horách proběhlo ve dnech 14.-18. 8. 2017 soustředění
basketbalové přípravky BC Spartak. Pod odborným
dohledem absolvovalo náročné tréninky i zábavné hry
10 malých sportovců, kteří se zdokonalovali v basket-
balových dovednostech a zároveň utužovali svůj
kolektiv. Soustředění bylo vítaným přínosem pro další
činnost družstva.  Přípravka je s novým školním rokem
otevřena zejména chlapcům ročníku 2006 a mladším,
kteří mají zájem seznámit se s basketbalem - tradičním
a úspěšným rychnovským sportem.                            MH

BR SPORT CENTRUM

Nabízíme:
Tenis, squash, badminton, stolní tenis
Info o cenách najdete na
www. brsportcentrum.cz
recepce tel.:  773 047 791 

Veškeré sportovní aktivity 
začínáme od 4.9.2017:

NOVĚ OD ZÁŘÍ VHODNÉ MÍSTO
ŠKOLNÍ DRUŽINY:

VŠESTRANNÁ SPORTOVNÍ
PŘÍPRAVA A SPORTOVNÍ HRY
Po, Út, St, 13:30 – 15:00 (6 – 12 let)
Cena za pololetí: 1.500,-Kč; 
nutná rezervace

DOPOLEDNÍ CVIČENÍ DĚTÍ 1 – 4 roky
Po, Út, St, 10:00 – 1100
Cena za pololetí: 1.200,-Kč; 
nutná rezervace

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA PRO DĚTI
4,5 – 6 let
Út 16:00 – 17:00 
Nutný doprovod rodiče na první hodině
Cena za pololetí: 1.200,-Kč 
(kapacita 12 dětí); nutná rezervace

SPORTOVNÍ VŠESTRANNOST A JÓGA
St 15:30 – 16:30 (6 – 11 let)
Čt 16:00 – 17:00 (8 – 12 let)
Cena za pololetí: 1.200,-Kč; 
nutná rezervace

RANNÍ POWERJÓGA PRO VŠECHNY
Po a St 8:00 – 9:00
Vstupné: 70,-Kč/hod.; 
bez rezervace

KRUHOVÝ TRÉNINK
Po 18:00 – 19:00; 19:00 – 20:00
St 17:30 – 18:30; 18:30 – 19:30
Cena:  750,-Kč/10 vstupů; 
nutná rezervace

BADMINTONOVÁ A TENISOVÁ
ŠKOLA
Přihlášky u trenérů:
TENIS: 
Mgr. Neugebauer Richard, 
tel.: 605551722
BADMINTON: 
Bc. Jechová – Horáčková Tereza, 
tel.: 608641722

Přihlášku na sporty můžete vyplnit
přímo na recepci BR nebo na našem
webu v horní liště – přihlášky na
sporty. Kapacita je omezená, rozho-
duje datum přihlášení.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Malí basketbalisté trénovali na Souvlastní

1. ročník charitativního běhu 
pro Domácí hospic Setkání
V sobotu 30. 9. 2017 proběhne v lese Včelný sportovní
akce určená všem milovníkům běhu bez rozdílu věku
či fyzické kondice. Pro účastníky budou připraveny
čtyři tratě – dvě snadnější pro rekreační běžce a děti
(2,3 km a 4 km) a dvě obtížnější pro vyznavače krosu
v náročnějším terénu (8 km a 10 km). 

Vítězové všech kategorií získají pěkné odměny.
Podrobné informace a možnost registrace na
www.hospicrychnov.cz   Část účastníků basketbalového soustředění.



zprávy z radnice

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení návrh „Programu na podporu mate-
riálního vybavení nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18
let“, dle předloženého návrhu.  
n RM schvaluje uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo na akci „Nízkokapacitní zařízení pro
poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ se společností STATING
s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
podlimitní veřejnou zakázku na akci „Intenzifikace ČOV a odkanalizování místních částí
města Rychnov nad Kněžnou lokalita Městská Habrová a nový vodovod v m.č. Městská
Habrová – I. etapa“ vítězem poptávkového řízení společnosti KVIS Pardubice a.s., se síd-
lem Rosice 151, Pardubice, IČO 46506934 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci:
„Veřejné osvětlení k cyklostezce Rychnov n. Kn. – Litohrady“ se společností Energomontáže
Votroubek s.r.o., se sídlem Jiráskova 318, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace k územ-
nímu řízení na protipovodňová opatření v lokalitě Městská Habrová se společností
Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114, Vysoké Mýto, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „I/14 Rychnov nad
Kněžnou, oprava silnice SO 102 Chodníkové plochy – město Rychnov nad Kněžnou“ se
společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10 a se společností
MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice čp. 51, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava chodníku v ulici
Javornická v Rychnově nad Kněžnou v úseku čp. 34 – 365“ se společností STAVITELSTVÍ
DS s.r.o., se sídlem Mírová 1446, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa                                                                                      JUDr. Milan Novák    
starosta                                                                                                                                     radní                    

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnova nad Kněžnou zpracovanou k 31.12.2016 
za účetní období od 01.01.2016 do 31.12.2016.
n ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje
1. závěrečný účet města za rok 2016, a to bez výhrad.
2. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2016.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2016 ve výši
38,463.369,20 Kč a jeho použití ve výši 38,463.369,20 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
4. hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 8,000.000,00 Kč.
5. hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
1,075.186,09 Kč a příděl z rozpočtu města 6% ze skutečných příjmů za pronájem byto-
vých prostor za rok 2016 ve výši 416.255,00 Kč a 3% ze skutečných příjmů 
za pronájem nebytových prostor za rok 2016 ve výši  535.960,00 Kč.
6. hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
44.385,84 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 55.614,16 Kč.
7. hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou, jeho zůstatek ve výši 101.959,75 Kč a příděl z rozpočtu města 10% ze skuteč-
ných příjmů za pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace ve výši
1,073.700,00 Kč.
8. hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve výši 
166.679,37 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 133.320,63 Kč.
9. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 967.460,17 Kč.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 14/D/2017 k 15.05.2017.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 16/III/2017 k 19.06.2017.
2. finanční příspěvek na materiální vybavení Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88, IČO 71235698 ve výši 100.000,00 Kč.
3. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Mateřské škole Sluníčko, Rychnov n. Kn.
Javornická 1379, IČO 70188530 o 43.200,00 Kč na částku 513.200,00 Kč.
4. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Mateřské škole Láň, Rychnov n. Kn., Českých
bratří 1387, IČO 70188513 o 144.000,00 Kč na částku 944.000,00 Kč.
5. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Mateřské škole Kytička, Rychnov n. Kn., B.
Němcové 648, IČO 70188521 o 43.200,00 Kč na částku 562.200,00 Kč.

6. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov n. Kn.,
Mírová 1487, IČO 70188505 o 95.400,00 Kč na částku 935.400,00 Kč.
7. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Mateřské škole Klíček, Rychnov n. Kn., Na
Drahách 129, IČO 70188548 o 79.200,00 Kč na částku 729.200,00 Kč.
8. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Základní a mateřské škole Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60, IČO 70188556 o 64.800,00 Kč na částku 564.800,00 Kč.
n ZM schvaluje
I. Poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle úprav rozpočtu k 19.06.2017:
1. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 Školní jídelně RK, IČO
72553588 o 306.000,00 Kč na částku 3,306.000,00 Kč.
2. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 o 52.000,00 Kč na částku 4,602.320,00 Kč.
3. zvýšení neinvestiční dotace společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO
27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov o 74.000,00 Kč na částku 4,478.380,00 Kč.
4. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 společnosti Sociální
služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO 27467686 o 364.000,00 Kč na částku
3,664.000,00 Kč na zajištění pečovatelské služby a zvýšení o 32.000,00 Kč na částku
352.000,00 Kč na zajištění služeb denního stacionáře.
5. změnu účelu dotace pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO
70882525, a to investiční dotace ve výši 363.302,50 Kč na pořízení termokamery a nein-
vestiční dotace na příslušenství k termokameře a nákup funkčního sportovního oblečení
ve výši 36.697,50 Kč.
6. změnu účelu vyrovnávací platby pro zapsaný ústav PFERDA z.ú., IČO 26657431, a to
30.000,00 Kč na provoz tréninkové kavárny, 30.000,00 Kč na provoz tréninkového bytu,
30.000,00 Kč na podporu samostatného bydlení a 20.000,00 Kč na provoz tréninkové pekárny.
II.  Uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám na v této věci předložené tituly  
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje „Program na podporu materiálního vybavení nestátních neziskových
organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let“ dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádostí pro dotační řízení na podporu mate-
riálního vybavení organizací poskytující sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o soci-
álních službách.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  3/2017, o regulaci provozování hazardních
her, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, o stanovení míst, na kterých je
povoleno provozování vymezených sázkových her, loterií a jiných podobných her a o
omezení jejich propagace.
n ZM schvaluje
1. uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a firmou ŠKODA AUTO
a.s., jejímž předmětem je darování peněžních prostředků městu Rychnov nad Kněžnou ve
výši 2,000.000,00 Kč za účelem zajištění provozu Městské policie Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu.
2. uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a firmou ŠKODA AUTO
a.s., jejímž předmětem je darování automobilu ŠKODA YETI městu Rychnov nad Kněžnou
za účelem zajištění provozu Městské policie Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených darovacích smluv.
n ZM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a
Městem Solnice ve věcech agendy obecní policie a rozšíření její územní působnosti, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Veřejnoprávní smlouvy.
n ZM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a
Obcí Kvasiny ve věcech agendy obecní policie a rozšíření její územní působnosti, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Veřejnoprávní smlouvy.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena Města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2016 panu Pavlu
Kováříčkovi za rozkvět ZUŠ v Rychnově n. Kn. a spolupráci s Rychnovským chrámovým
sborem a dalšími tělesy z regionu. 
2. předání finančního daru oceněnému panu Pavlu Kováříčkovi ve výši 10.000,00 Kč a
věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2016 osmičlennému A týmu dospělých
spolku Region Panda, z.s.,  se sídlem Sportovní hala R. Šebrleho při Gymnáziu F. M. Pelcla
v Rychnově nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, Rychnov n. Kn.  za  postup do 1. Ligy, za
výborné výsledky a reprezentaci našeho okresu a města Rychnov n. Kn.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému osmi-
člennému A týmu dospělých spolku Region Panda, z.s., Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2016 panu Bc. Adamu Křehkému, hlavnímu
trenérovi plaveckého oddílu Sports Team – Rychnov nad Kněžnou, z.s., se sídlem
Milheimova 827, Pardubice za vynikající vedení chodu celého oddílu, řízení, kontrolu,
dohled a organizaci tréninkových procesů a účast na všech plaveckých závodech.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému panu

Bc. Adamu Křehkému.
n ZM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Předcházení vzniku biologicky roz-
ložitelného komunálního odpadu v obcích Mikroregionu Rychnovsko“ s DSO Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 11/2017 na 40 ks zahradních kompostérů s DSO
Mikroregion Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n ZM schvaluje doplnění předmětu změny č. 2 Územního plánu Rychnova nad
Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné
podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o rozšíře-
ní předmětu pořizované změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou - ve změně
územního plánu budou prověřeny i následující požadavky:
1. prověření požadavku Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7,
110 00 Praha 1 ze dne 13.04.2017 na úpravu plochy pro železniční stanici Lipovka, resp. roz-
šíření plochy pro funkční využití DZ - dopravní infrastruktura železniční, z důvodu záměru
ještě většího rozšíření kolejiště pro potřeby průmyslové zóny Solnice-Kvasiny a Lipovka.
2. prověření požadavku ze dne 23.05.2017 na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení 
na p.p.č. 647/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou (v městské části Lokot). 
3. prověření požadavku právnické osoby na změnu územního plánu - tj. společnosti BR
SPORT s.r.o. se sídlem Javornická 1705, 516 01 Rychnov n. Kn. ze dne 31.05.2017 na změnu
funkčního využití pozemku p.p.č. 920/51 v  k.ú. Rychnov n. Kn., resp. doplnění regulativu
plochy OS - občanská vybavenost - tělovýchovná a sportovní zařízení na předmětném
pozemku o možnost umístění staveb pro bydlení v rodinných domech (funkce BI).
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 80/08 ze dne 22.09.2008 (tímto usnesením nebyl
schválen prodej celé ani části p.p.č. 920/26 v k.ú. Rychnov n. Kn.). 
n ZM schvaluje
1. odkoupení části p.p.č. 258/3 o výměře cca 65 m2 (pruh v šíři 2 m podél vlastnické hra-
nice p.p.č. 258/3 s p.p.č. 2962 a s p.p.č. 254) včetně venkovních úprav (zpevněná plocha
dlažba) v k.ú. Rychnov n. Kn. za celkovou cenu 1.000,00 Kč od vlastníků jednotek v domě
čp. 1309, vše nacházející se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
2. prodej části p.p.č. 258/1 o výměře cca 15 m2 (prostor mezi chodníkem a bočním vcho-
dem do bytového domu čp. 1309, Rychnov n. Kn.) včetně venkovních úprav (zpevněná
plocha dlažba) v k.ú. Rychnov n. Kn. za celkovou cenu 1.000,00 Kč vlastníkům jednotek v
domě čp. 1309, nacházejícímu se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., a to dle výše jejich spolu-
vlastnických podílů ke společným částem tohoto domu. V obou případech bude náklady
na vyhotovení geometrického plánu a poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do
katastru nemovitostí hradit město Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6  k p.p.č. 1304/1 a k
p.p.č. 1306 v k.ú. Rychnov n. Kn., spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6  k p.p.č. 1304/1 
a k p.p.č. 1306 v k.ú. Rychnov n. Kn. a spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6  k p.p.č.
1304/1 a k p.p.č. 1306 v k.ú. Rychnov n. Kn. za celkovou kupní cenu ve výši  121.850,00
Kč. Správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí bude hradit kupující.  
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 909/9, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská
vybavenost včetně příslušenství, a dále příslušenství, umístěného na p.p.č. 909/1 (2 tribu-
ny, plechový sklad antuky, venkovní úpravy), vše popsané ve znaleckém posudku č. 388-
14/2017, vyhotoveném panem Ing. Radkem Nekvindou, od Sportovního klubu policie
Rychnov nad Kněžnou z.s., Zborovská 1360, Rychnov n. Kn. za celkovou kupní cenu
2,000.000,00 Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru
nemovitostí bude hradit kupující. 
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 460/1 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Litohrady za cenu
400,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje odkoupení  p.p.č. 1044 o výměře 543 m2 a p.p.č. 1048/1 o výměře 2613
m2, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. za celkovou kupní cenu ve výši 1,800.000,00 Kč.
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude
hradit kupující.
n ZM vyhrazuje si rozhodnout o smlouvě o právu provést stavbu „Stavba cyklostezky
Pelclovo nábřeží – Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“ a „Stavba veřejného osvětlení podél
cyklostezky Pelclovo nábřeží – Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“ a schvaluje
a)  odkoupení 
1. části p.p.č. 5181 o výměře cca 155 m2, části p.p.č. 5183 o výměře cca 1306 m2

a části p.p.č. 5185 o výměře cca 2145 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. 
2. části p.p.č. 5184 o výměře cca 915 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. od Římskokatolické farnos-
ti – děkanství Rychnov nad Kněžnou, Anatola Provazníka 208, Rychnov n. Kn.
3. části p.p.č. 2612/1 o výměře cca 556 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. od Královéhradeckého
kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, hospodaření s majetkem kraje je pro
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, Rychnov n. Kn.
4. části p.p.č. 1771/1 o výměře cca 341 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví společnos-
ti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.6.2017
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Výtah ze zápisu 16. zasedání Zastupitelstva
města Rychnov nad Kněžnou ze dne 19.6.2017



zprávy z radnice

Kupní cena bude ve výši do 400,00 Kč/m2. Náklady s  prodejem spojené (geometrický
plán, správní poplatek za vklad smluv do katastru nemovitostí) bude hradit kupující.
b) uzavření smlouvy o právu provést stavbu („Stavba cyklostezky Pelclovo nábřeží –
Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“ a „Stavba veřejného osvětlení podél cyklostezky
Pelclovo nábřeží – Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“) na výše uvedených částech pozem-
ků. Nejprve bude s jednotlivými prodávajícími uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
kupní na dobu 3 let od uzavření smlouvy. Součástí každé smlouvy o smlouvě budoucí
kupní bude i smlouva o právu provést stavbu „Stavba cyklostezky Pelclovo nábřeží –
Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“ a „Stavba veřejného osvětlení podél cyklostezky
Pelclovo nábřeží – Jiráskova Rychnov nad Kněžnou“. Vlastní kupní smlouvy budou s jed-
notlivými prodávajícími uzavřeny po geodetickém zaměření  stavby cyklostezky.  
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová 
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 7 k Pojistné smlouvě č. 2936196464 – pojištění
odpovědnosti za škodu s Generali Pojišťovnou a.s., Praha 2, Bělehradská 132, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava vodovodu v ulici
Nádražní v Rychnově n. Kn. u čp. 592“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Rychnov nad Kněžnou -
oprava vodovodu, ul. Nádražní u čp. 592, zemní práce“ se společností Agrostav Pardubice,
a.s., se sídlem Pardubice, Hostovická 231, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „RnK rekonstrukce VO v ul. Svobody“,
dále na akci „RnK přeložení a obnova VO v ul. Sokolovská a Na Drahách“ a na akci „RnK
úprava a obnova VO v ul. Wolkerova“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se
sídlem Jiráskova 318, Rychnov n. Kn., dle předložených návrhů 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy ze dne 30.11.2001, ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 13.11.2005, uzavřené mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako
pronajímatelem a Sportovním klubem policie Rychnov nad Kněžnou z.s. jako nájemcem,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Výměna stožáru SSZ K 5
v Rychnově n. Kn.“ se společností ELTODO, a.s., se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/90/2017 na poskytnutí dotace
z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „Rekonstrukce střechy na
objektu rodinného domu čp. 81, ul. Panská v Rychnově n. Kn.“, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 04/2017/OŠKMT s restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, se sídlem Nová Paka, Jeronýmova 599, IČO 74475204 na restaurátorské
práce  při obnově památky „Restaurování sochy Panny Marie“ na p.p.č. 3227 v k.ú. Panská
Habrová, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost České pojišťovny, Praha o povolení 2 parkovacích míst
před budovou pobočky v ul. Palackého 697, Rychnov n. Kn. a informaci starosty města
Ing. Jana Skořepy k žádosti z jednání dopravní komise ze dne 21.06.2017, která  vyhraze-
ní 2 parkovacích míst pro Českou pojišťovnu před budovou pobočky v ul. Palackého 697,

Rychnov n. Kn. nedoporučuje.
Ing. Jan Skořepa                                                                                  Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                           místostarostka

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na realizaci stavby „Opravy komunikací v ulici Javornická, Krocínova a
výspravy výtluků na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou.“ vítězem firmu
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, Praha 5 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku zpětných mosazných ventilů s
integrovanou zpětnou klapkou na vodovodní přípojky se společností AQUA SERVIS, a.s.,
se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava schodů u zimní-
ho stadionu v Rychnově nad Kněžnou“ se zhotovitelem pan Martin Holanec, se sídlem
Opočno, Na Bělidle 692, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce objektu č.
p. 515, ul. Ekologická Rychnov nad Kněžnou“ se společností REMING s.r.o., se sídlem
Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Licenční smlouvy k užití „Software pro podporu zpracování
Plánu odpadového hospodářství obce“ s poskytovatelem Ing. Pavel Novák, s.r.o., se síd-
lem Praha 7, Osadní 26, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Licenční smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa                                                                                 Mgr. Jana Drejslová    

starosta                                                                                                            místostarostka       

n RM pověřuje společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se síd-
lem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, IČO: 27467686 jakožto dominantního investora
akce „Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou -
část 01, část 02“ k vyřizování všech záležitostí týkajících se reklamace vad projektové
dokumentace této akce, uplatňování nároků na náhradu škod vzniklých v důsledku vad
projektové dokumentace této akce a jednáním se zhotovitelem stavebního díla o změ-
nách stavebního díla vyvolaných opravami projektové dokumentace této akce.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 
a zastupitelstva města č. 83/2016 ze dne 12.12.2016 a usnesení rady města č. 624/2016 
ze dne 19.12.2016, poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu,
každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí
1. s konáním „Orientačního běhu pro hendikepované sportovce“ v rámci Českého poháru
dne 01.10.2017 v lese Včelný pod záštitou Sportovního oddílu OB SPARTAK Rychnov nad
Kněžnou, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1413.
2. s povolením vjezdu k hotelu Studánka v úseku od koupaliště Včelný Sportovnímu oddí-
lu OB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn. z důvodu zajištění technické-
ho zázemí závodů dne 01.10.2017 pro jedno vozidlo, dle žádosti ze dne 19.07.2017.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava komunikace
Rychnov nad Kněžnou – č. parcely 2583/3 (bývalá kasárna)“ se společností STRABAG a.s.,
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na realizaci stavby „Ulice Svobody, Rychnov nad Kněžnou“ vítězem firmu
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec n. Orl. a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě a dodání městského mobiliáře na realizaci
zakázky „Dodávka a montáž označníků a infotabulí na stavbu Dopravní a přestupní terminál
v Rychnově nad Kněžnou“ se společností SIAINVEST s.r.o., se sídlem Křižovnická 86/6, Praha
1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. přijetí darem částí p.p.č. 763/2, dle GP č. 616-305/2016 označených jako nově vytvo-
řená p.p.č. 763/3 o výměře 103 m2 a jako nově vytvořená p.p.č. 763/4 o výměře 229 m2,
části p.p.č. 764/2, dle GP č. 616-305/2016 označených jako nově vytvořená p.p.č. 764/5 o
výměře 48 m2, jako nově vytvořená p.p.č. 764/4 o výměře 78 m2 a jako díl „b“ o výměře
614 m2 sloučený do nově vytvořené p.p.č. 764/3 o celkové výměře 860 m2, části p.p.č.
3116, dle GP č. 616-305/2016 označené jako díl „a“ o výměře 246 m2 sloučený do nově
vytvořené p.p.č. 764/3 o celkové výměře 860 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z
vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlast-
nictví města Rychnov nad Kněžnou. Náklady s darováním spojené (geometrický plán,
správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí) ponese obdarovaný. 
Dárce si zároveň vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí,
které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu darovací smlou-
vy. Obdarovaný může  předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. 
2. darování části p.p.č. 714/1, dle GP č. 612-221/2016 označené jako díl „c“ o výměře 3
m2, části p.p.č. 714/10, dle GP č. 612-221/2016 označené jako díl „e“ o výměře 47 m2 a
části p.p.č. 957/2, dle GP č. 612-221/2016 označených jako díl „b“ o výměře 9 m2 a jako
díl „d“ o výměře 0,20 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnov
nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem kraje bude pro Správu silnic
Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, Hradec Králové.
Náklady s darováním spojené (geometrický plán, správní poplatek za vklad smlouvy do
katastru nemovitostí) ponese obdarovaný a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova nad Kněžnou darovat část p.p.č. 714/1, dle GP č. 612-221/2016
označenou jako díl „c“ o výměře 3 m2, část p.p.č. 714/10, dle GP č. 612-221/2016 označe-
nou jako díl „e“ o výměře 47 m2 a části p.p.č. 957/2, dle GP č. 612-221/2016 označené jako
díl „b“ o výměře 9 m2 a jako díl „d“ o výměře 0,20 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Stavební úpravy hřiště v ul.
Janáčkova v Rychnově nad Kněžnou“ se zhotovitelem KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem
Vamberk, Tyršova 260, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Osvětlení přechodů na silnici
I/14 v Rychnově n. Kn. - u nemocnice", uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce "Osvětlení
přechodů na silnici I/14 v Rychnově n. Kn. - ul. Jiráskova" a uzavření Smlouvy o dílo na rea-
lizaci akce "Osvětlení přechodů na silnici I/14 v Rychnově n. Kn. - ul. Štemberkova" se zho-
tovitelem Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 318, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených Smluv o dílo.
Ing. Jan Skořepa                                                                                   Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                            místostarostka   

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.6.2017
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Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.7.2017

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.8.2017

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je publikace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí
města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní
muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času ...

Panská (Fučíkova) ulice  kolem roku 1900 a nyní.



KINO - Rychnov nad Kn�žnou 
zá�í 2017 

KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 

Online prodej vstupenek:     www.kinorychnov.cz 
1.9. -  pátek 
2.9. -  sobota 
v 16:30 h 

Hurvínek a kouzelné muzeum - 2D 

Animovaný / Komedie/ �esko, 2017, 85 min 
Legendární hrdinové, které dob�e znáte, p�icházejí v animované komedii pro celou rodinu.  
Vstupné: 130,- K� 

3.9. - ned�le 
v 16:30 h 

Hurvínek a kouzelné muzeum - 3D 

Vstupné: 150,- k� 
1.9. -  pátek 
2.9. -  sobota 
v 19:30 h 

Loganovi par�áci - 2D 

Komedie/ USA, 2017, 119 min - CZ titulky 
Jimmy Logan se rozhodne oto�it kone�n� kolo št�stí a ukrást 14 milion� dolar�….. 
Vstupné: 120,- K� 

3.9. - ned�le 
v 19:30 h 

Srde�n� vás vítáme – 2D - do 12 let nevhodný! 

Komedie/ Francie/ Belgie, 2017, 92 min - CZ titulky 
V hlavní roli této komedie se p�edstaví zt�ešt�ný Christian Clavier jako Jean-Etienne Fougerole 
Vstupné:120,- K� 

5.9. - úterý 
v 19:30 h 

Temná v�ž - 2D – do 12 let nevhodný! 

Ak�ní/ Dobrodružný/ Fantasy/ Horor/ Sci-Fi/ Western/ USA, 2017, 91 min - CZ titulky 
Roland Deschain (Idris Elba), poslední z �ádu rytí�� je jediným, kdo je schopen Temnou v�ž, která 
drží pohromad� celý vesmír, p�ed Mužem v �erném ochránit. 
Vstupné: 120,- K� 

6.9. - st�eda 
v 19:30 h 

Tulipánová hore�ka - 2D - do 15 let nep�ístupný! 

Drama / Romantický, Velká Británie / USA, 2017, 107 min - CZ titulky 
Um�lec Jan Van Loos (Dane DeHaan) se zamiluje do vdané mladé ženy Sophie (Alicia Vikander) 
Vstupné:  120,- K� 

7.9. - �tvrtek 
v 19:30 h 

Dunkerk - 2D – do 12 let nevhodný! 

Ak�ní/ Historický/ Vále�ný/ Nizozemsko/ VB/ Francie/ USA, 2017, 107 min - CZ titulky 
O�ekávané vále�né drama vizioná�e Christophera Nolana 
Vstupné: 120,- K� 

8.9. - pátek 
v 19:30 h 

To – 2D - do 15 let nep�ístupný! 

Drama/ Horor/ Thriller/ USA, 2017, 135 min  - CZ titulky 
Každých sedmadvacet let se ve m�st� Derry probouzí zlo……. 
Vstupné:  120,- K� 

10.9. - ned�le 
v 16:30 h 

Emoji ve filmu - 2D 

Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie/ USA, 2017, 91 min - CZ dabing 
Emoji ve filmu vás v�bec poprvé zavedou do tajného sv�ta uvnit� vašeho mobilu. 
Vstupné: 120,- K� 

10.9. - ned�le 
12.9. - úterý 
v 19:30 h 

Po strništi bos - 2D 

Drama / Vále�ný/ �esko, 2017, 111 min 
Nový film uzavírá tematickou tetralogii tvorby Jana a Zde�ka Sv�rákových, do níž pat�í i snímky 
Kolja, Obecná škola a Vratné láhve.  
Vstupné: 120,- K� 

13.9. - st�eda 
v 19:30 h 

David Gilmour v Pompejích - 2D - jedinou noc v kinech!!! 

Hudební/ Velká Britanie, 2017, 120 min - anglická verze�
Legendární koncert zp�váka a kytaristy PING FLOYD.  
Vstupné: 250,- K�  

14.9. - �tvrtek 
v 19:30 h 

Který je ten pravý - 2D 

Komedie/ Drama/ Romantický/ USA, 2017, 131 min - CZ titulky 
Alici je �ty�icet, má dv� d�ti, rozešla se s manželem a vrací se zpátky do m�sta, kde se narodila… 
Vstupné: 120,- K� 

15.9 - 17.9.  
 

RYCHNOVSKÁ  OSMI�KA - 59. ro�ník 

Sout�ž neprofesionálních film� a film� student� filmových škol s mezinárodní ú�astí. 
19.9. - úterý 
v 19:30 h 

Víno nás spojuje - 2D - do 12 let nevhodný! 

Drama/ Francie, 2017 - CZ titulky 
Civilní film o vztazích v jedné francouzské vina�ské rodin�. 
Vstupné: 120,- K� 

20.9. - st�eda 
v 19:30 h 

Nejsledovan�jší - 2D 

Dokumentární/ �esko, 2017 
Co to vlastn� znamená být YouTuberem? A pro� se stali YouTube�i fenoménem? 
Vstupné: 120,- K� 

21.9. - �tvrtek 
v 19:30 h 

Americký zabiják – 2D - do 15 let nep�ístupný! 

Ak�ní / Thriller, USA, 2017 - CZ titulky 
Ve �trnácti p�išel o oba rodi�e. Po devíti letech ztratí p�ítelkyni p�i teroristickém útoku….. 
Vstupné: 120,- K� 

22.9. - pátek 
v 19:30 h 

Barry Seal: Nebeský gauner – 2D - do 12 let nevhodný! 

Krimi/ Thriller/ USA, 2017 - CZ titulky 
Barry Seal je znud�ný dopravní pilot, kterému pot�ebnou životní energii dodá spolupráce s CIA. 
Vstupné:120,- K� 

23.9. - sobota 
v 16:30 h 

Lego® Ninjago® Film - 2D 

Animovaný / Ak�ní, USA, 2017, 97 min - CZ dabing 
Filmové dobrodružství ze sv�ta Ninjago.  
Vstupné: 120,- K� 

24.9. - ned�le 
v 16:30 h 

Lego® Ninjago® Film - 3D  
Vstupné:140,- K� 

23.9. - sobota 
v 19:30 h 

Kingsman: Zlatý kruh – 2D - do 15 let nep�ístupný! 

Ak�ní / Dobrodružný, USA / Velká Británie, 2017, 141 min - CZ titulky 
V dalším pokra�ování Kingsman: Zlatý kruh �elí naši hrdinové novým výzvám.  
Vstupné: 130,- K� 

24.9. - ned�le 
v 19:30 h 

Kingsman: Zlatý kruh - 3D - do 15 let nep�ístupný! 

Vstupné: 150,- K� 
26.9. - úterý 
v 19:30 h 

Zahradnictví: Rodinný p�ítel - 2D 

Drama/�esko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min 
První snímek z filmové trilogie režiséra Jana H�ebejka. 
Vstupné: 100,- K� 

28.9. - �tvrtek 
v 19:30 h 

Black Sabbath: The End of The End - jedinou noc v kinech !!!! 

Hudební/ Velká Britanie, 2017, 120 min - CZ titulky 
Poslední výst�el nejv�tší heavymetalové kapely všech dob.  
Ozzy Osbourne, Tony Iommi, Geezer Butler 
Vstupné: 250,- K� 

29.9. - pátek 
30.9. - sobota 
v 19:30 h 

Zahradnictví: Dezertér - 2D 

Drama/ �esko/ Slovensko, 2017, 130 min 
Druhá kapitola rodinné kroniky Zahradnictví se odehrává na pozadí p�evratných událostí v letech 
1947-1953. Režie Jan H�ebejk. 
Vstupné: 120,- K� 

30.9. - sobota 
v 16:30 h 

Velká o�íšková loupež 2 - 2D 

Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie/ Kanada/ USA/ Jižní Korea, 2017, 84 min - CZ dabing 
Další p�íb�h vever�áka Bru�ouna a jeho p�átel.  
Vstupné: 120,- K� 

 
Prodej vstupenek možný na pokladn� 30 minut p�ed p�edstavením. 

3D brýle možné zakoupit na pokladn� za 40,- K� 

zprávy
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TRuhlářsTVí pod budínem

       

www.jcaj.cz

KuRzy angličTiny
V Rychnově nad Kněžnou již 17. rokem

l Kurzy anglického jazyka pro praktické použití pro dospělé,
l Naučíme vás základy angličtiny, pokročilejší studenty výrazně 

zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich znalosti
l S námi budete angličtinu umět používat ve škole, v práci, na cestách,

prostě kdekoliv
l Kurzovné 1.850,-Kč za pololetí, druhé pololetí plynule navazuje
l Studium probíhá v klidné, přátelské a pohodové atmosféře, 

kam se budete rádi vracet
l Studium cizího jazyka není o laciných slibech, ale o solidní 

oboustranné práci mezi námi a vámi
l Rádi vás uvidíme na našich zkušebních hodinách

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel.: 736 414 549, 494 532 102
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 
07 - 08/2017
KARLšTEJN PALÁCE LOŽNICE PREVET 
ZÁCHOD     MUZIKANTI HUDBOU 

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 9/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. září 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 07-08/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zříceninu gotického hradu ze 13. století … (PRVNÍ TAJENKA), která
je také známá pod jménem … (DRUHÁ TAJENKA), najdete na sever-
ním konci … (TŘETÍ TAJENKA). Hrad byl vypálen v roce 1645 …
(ČTVRTÁ TAJENKA) a opuštěn. Hrad po staletí chránil … (PÁTÁ
TAJENKA) cestu.

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. PÁTÁ TAJENKA. – B. Malá mýtinka; biblická hora. – C.
Plynné skupenství vody; seseknout; geologická vrstva prvohor. – D.
Jméno zpěvačky Csákové; slezské město. – E. Původní obyvatel Itálie;
organická terpentická sloučenina. – F. Vrch u Bělehradu; opojeně. – G.
Nářečně „vdát“; sladkovodní ryba. – H. Psí tlama; karetní pojem; černo-
mořské lázně. – I. Druh pásovce; vyměňovat vzduch v bytě; staročeské
mužské jméno. – J. Nářečně „lavice“ (mn.č.); podnik v Bratislavě; původní
jméno herce Plachty. – K. ČTVRTÁ TAJENKA; nemocniční oddělení;
kocour pana Lady. – L. Babylonský bůh vod; PRVNÍ TAJENKA; SPZ
Náchoda. – M. Kožešinové zvíře; popěvek; patřící obyvateli Irska. – N.
Pokladny; název nosovky; město v Itálii.
SVISLE: 1. Balkánský pokrm; jihočeská řeka. – 2. TŘETÍ TAJENKA; obyva-
tel Opavy. – 3. Zastarale „mladost“; průbojné; část přístavu. – 4. Sarmati;
zastarale „postroj“; otvor. – 5. Velký nos; značka čistícího prostředku;
výkonnostní třída (zkr.); francouzské mužské jméno. – 6. Omastek;
DRUHÁ TAJENKA. – 7. Slovenské přirovnání; mužské jméno (26.4.); úsilí.
– 8. Pohodný; Státní ropná rezerva (zkr.); orientální hostinec. – 9.

Poznejte hrady a zámky - 55

Tentokrát byli vylosováni: 1. Dana Drašnerová, Janáčkova
1322, Rychnov n. Kn., 2. Jiří Dvořák, Jiráskova 314, Rychnov n. Kn.,
3. Michaela Jarošová, Na Trávníku 1239, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Mezinárodní zkratka souhvězdí Orion; noční zábavní podnik. – 10.
Vycpávkový materiál; smyčky; SPZ Tábora; starořímský básník (70-19 př.
n. l.). – 11. Město v Botswaně; mladý šlechtic; modla. – 12. Druh opice;
náš filmový režisér; zběhovec. – 13. Cizokrajná dřevnatá rostlina; kusy
dřev. – 14. Peněžní tíseň; domácky Anežka.     

NÁPOVĚDA: C – AKAD, E – NAROL, L – EA, N – NOLA, 4 – LADRY, 8 –
KHAN, 11 – ORAPA, 12 – UAKARI.

Vladimír Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

PŘIJMEME SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA. Informace na tel.: 777 796 792

PROČ SE POJISTIT U ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY ZPŠ?

 plavte s námi zdarma (v úterý od 15:00 
do 16:30 hod. v bazénu v Rychnově nad Kněžnou)

 nabízíme slevy do lázní, na masáže…

 máme novou mobilní aplikaci „Karta mého 
srdce“  – upozorní Vás na platnost preventivních 
prohlídek, obsahuje průkaz pojištěnce

 v mateřských školách vyšetříme Vašemu dítěti 
zrak zdarma

 maminkám nabízíme 1 000 Kč na nákup plen, 
autosedačku…

 přispíváme až 1 200 Kč na prvotrimestrální 
screening

Zaregistrujte se k nám do konce září a využívejte 
všech našich výhod od 1. ledna 2018.
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